

Gazeta Lwowska
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy”.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadeslane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 6 c. Na-
leżytość sęplowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
nyczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370): 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy” osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

N^o 133.

Sroda 10. Czerwca 1868.

Rok wydania 58.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 10. czerwca. Izba deputowanych rady państwa przyjęła w trzecim czytaniu ustawę o sprzedaży dóbr skarbowych, zgodnie z wnioskami komisji, tudzież projekt ustawy co do zaciągnięcia bieżącego długu w sumie 25 milionów, który ma być spłacony pieniędzmi uzyskanymi ze sprzedaży dóbr skarbowych. Następnie przyjęto traktat żeglugi między Austrią a Anglią i projekt ustawy o spadkach dóbr włosciańskich. Książę Napoleon i książę Gramont obecni byli na posiedzeniu.

„Presse” donosi, że źródła rzymskiego, że w spodziewanej alocucyi papieskiej nie będzie wzmianki o naruszeniu konkordatu.

(Telegram „Czasu“.)

Paryż, 9. czerwca. „Monitor” dzisiejszy ogłasza mowę hr. Stackelberga, posła rosyjskiego, podczas przyjęcia go przez Cesarza, oraz odpowiedź cesarską. Cesarz nie wątpi, że hr. Stackelberg przyczyni się do utrzymania stosunków przyjacielskich, istniejących dziś między Rosją a Francją, do których Cesarz największą przykłada wartość.

Część nieurzędowa.

Co do terminu zamknięcia teraźniejszej sesji Rady państwa donosi „Debatte”, iż sądzą w kołach tejże Rady, że prace, które mają być załatwione, zajmą najmniej jeszcze trzy tygodnie, że zatem Rada państwa dopiero w końcu bieżącego miesiąca może być zamknięta, poczem nastąpiłoby zwołanie sejmów krajowych. Ustawa wojskowa nie przyjdzie już na porządek dzienny przed odroczeniem, ale będzie zapewne przedłożoną przed ostatecznym ukończeniem debaty nad budżetem. Podczas odroczenia komisya zajmie się obradą nad projektem tej ustawy i zda sprawę, gdy sesya na nowo w jesieni zwołana zostanie.

Obradujące obecnie w Peszcie obie deputacje sejmowe, t. j. węgierska i chorwacka odbywają swe posiedzenia w ten sam sposób, co delegacje do spraw wspólnych. Obie deputacje, tak zwane regnikolarne, udzielają sobie nawzajem swoich wniosków na piśmie, a w razie odrzucenia ich przez jedną wracają do drugiej deputacji. Obecnie, jak się zdaje, przyjdzie do szczerzej ugody między Węgrami a stanami Trójkrólestwa, przypuściwszy, że stojący dziś na czele rządu ministrowie rzeczywiście jej pragną, bo zbyt świeże są nam w pamięci czasy, kiedy używano opozycyi Chorwatów jako naturalnego hamulca przeciw wygórowanym żądaniom Węgrów. Dzisiejsza atoli chwila, jak sądzimy, jest nader pomyslną do zawarcia ugody, dla tego nie wątpimy, że obie strony okażą się skłonnymi do wzajemnych ustępstw. Oto główne warunki przez deputację chorwacką postawione, na które atoli węgierska żądną miarą przystać nie może: 1) Udział we wspólnym węgierskim sejmie według modły, w tymże sejmie praktykowanej. 2) W sejmie tym reprezentanci chorwaccy zasiadają z głosami wirylnymi. 3) Udział w delegacji (węgierskiej) według tejże samej normy. 4) Kwestya finansowa i budżetowa jest w ten sposób projektowaną, iż Chorwacya dostawie ma rocznie sumę ryczałtową 1,500.000 złr. do centralnego rządu węgierskiego na pokrycie wydatków wspólnych; co zaś do postanowień o innych bezpośrednich i pośrednich dochodach, w tej mierze zastrzega ona Chorwacyi zupełną swobodę. 5) Mianowanie ministra w Peszcie, jako pośrednika pomiędzy Królem a rządem centralnym. Minister ten wraz z swoim personelem ma być jedynie krajowcem. 6) Niepodzielność kraju włącznie z Dalmacją i Rieką (Fiume). 7) Wezwanie Węgrów do prawnego współdziałania względem przeprowadzenia wcielenia Dalmacyi i rozwiązania Pogranicza wojskowego. 8) Mowa, tak

w kraju jak i przy ministerstwie sub 5 orzeczonem wyłącznie chorwacka. 9) Autonomiczny rząd krajowy dla praw zastrzeżonych w §. 5. artykułu 42, 1851 r. ma być nienaruszony po wszystkie czasy, włączając w to i zastrzeżone w tym projekcie sprawy finansowe. 10) Oddzielenie godności bana od charakteru wojskowego. 11) Autonomiczny zarząd krajowy jest dla spraw własnych wobec wspólnego rządu centralnego samoistnym, i odpowiedzialnym. 12) Ban przewodniczy temu rządowi krajowemu i jest sejmowi kroacko-słoweńsko-dalmatyńskiemu odpowiedzialnym. 13) Ugoda ta wpisana być ma w obie księgi zakonu i zmieniona być może tylko za obopólnem porozumieniem się. 14) Wszystkie inne sprawy co do zarządu krajowego należą do sejmowi chorwackiego.

„Spenersehe Ztg.” zamieszcza cały cykl artykułów o konfesyjnych ustawach Austrii. Austriya — pisze też gazeta — przez trzy ważne ustawy ogłoszone d. 25. maja wstąpiła na tę drogę, na której niegdyś większa część państw niemieckich starała się niegdyś o zapewnienie sobie konfesyjnego pokoju. Dla Niemiec, które tyle wycierpiały przez walki różnych wyznań, było to wielkiem dobrodziejstwem, że na tę drogę wstąpiły, nie biorąc rzeczy ze stanowiska płytkiego racjonalizmu, lecz pojmując głęboko państwo i kościół i starając się wyrządzić obojgu sprawiedliwość. Długie i bolesne doświadczenia, sprawiedliwość i rozum wprowadziły Niemcy na tę drogę, która rozwiązuje najzupełniej jeden z największych problemów, przynajmniej w chwili obecnej i najbliższej przyszłości. Kościół, jeżeli pomni na to, w jakim duchu został założony, nie może potępiać tego stanowiska, gdyż ono odpowiada najzupełniej temu duchowi i nie ogranicza bynajmniej jego błogosławionego działania i ułatwia ono tak państwu jak kościołowi wypełnienie swojego zadania w obec ludzkości. Uważamy to za rzecz wielce zbawienną dla całych Niemiec, że Austriya także na tem stanowisku stanęła. Przechodzi dalej „Spenersehe Ztg.” do krytyki ustawy szkolnej i robi następujące uwagi: Jakież jest duch tej ustawy? Państwo przychodzi do wykonania tych praw, które jemu z obowiązku się należą jako odpowiedzialnemu za moralność publiczną. Podług pojęć dzisiejszych niepodobna nadzoru i najwyższego kierownictwa wychowania i nauk oddzielać od pojęcia państwa. Ale równocześnie ustawa ta okazała się tak sprawiedliwą w obec wyznań i kościoła, że w ich zakresie otrzymali oni wszystkie te prawa, do których mogły rościć sobie pretensye. Oczywiście, że przez ten zwrot do normalnych stosunków w Austrii wiele się zmieni, w wielu krajach złożenie okręgowych i miejscowych rad szkolnych podlegać będzie wielu trudnościom, ale twierdzenie jakoby ta ustawa była materialistyczną i toruje drogę do szkół ateizmowi, jest absurdem. Ustawa nie jest niczem innym jak słusznym rozdzieleniem czynników, które konkurują przy wychowaniu i nauczaniu.

Piszą z Berlina do „Journal des Débats”: „Parlament celny niemiecki roztrząsając taryfy i traktaty, znalazł sposób reprezentowania nowych Niemiec przed Europą. W istocie, trudno było nie zajmować się „lawiną zawieszoną u wierzchołka góry, którą lada wstrząśnienie może rzucić w przepaść.” (Słowa jednego z deputowanych południa). Pewne stronnictwo zajmowało się tem tak dalece, że musiało się to odbić w dyskusyi ogólnej, nieustannie się bowiem lękano, aby nie dano „tego fatalnego wstrząśnienia.” Większość jednak zgromadzenia uważała za stosowne dać poznać, iż wcale o tem nie myśli. „Żadne zgromadzenie niemieckie, doradce, ustawodawcze, czy prawodawcze, zawołał jeden z koryfeuszów stronnictwa narodowego, w postanowieniach swoich nie

kieruje się względami na życzliwość lub nieżyczliwość zagranicy.” A p. Bismark nie omieszkał przypomnieć tym co obawiali się sięgnąć na się gniew mocarstw zagranicznych, że „odwoływanie się do bojaźni nigdy nie znajdzie echa w sercach niemieckich.” Nawet Wirtemberczycy gorąco przyklasnęli tej manifestacyi.

Jeśli jednak bojaźni wygnana jest z serc niemieckich, nie można tego samego powiedzieć o roztropności. Stan ogólny Europy nie przestaje zajmować świata politycznego i handlowego. Jeden z członków Południa, który odegrał ważną rolę w dyskusjach parlamentu, z wielką znajomością rzeczy przedstawił ten stan umysłów w sprawozdaniu, które tak często przesyłają do swych wyhorców deputowani w Niemczech i w Anglii: „W Berlinie niemniej są pokojowymi jak u nas, powiedział p. Bamberger do swych rodaków w Moguncyi; różnica między sposobem widzenia na Północy i naszym polega w tem tylko, że tu mają mniej niż tam zaufania do teraźniejszego pokoju. Patrzą na naszych sąsiadów wzrokiem bardzo niufnym, i nie krzywdząc mas narodu francuskiego, sądzą, że wojna jest w zamiarach rządu cesarskiego... Są tu nawet osoby co myślą, że wojna z Francją bądź co bądź, nie byłaby tak wielkiem nieszczęściem, albowiem byłby to najpewniejszy sposób utworzenia jedności niemieckiej. Ale zwolennicy tego środka nader wątpliwej skuteczności i zbyt heroicznego, są bardzo rzadcy; nie spotykamy ich w różnych odcieniach stronnictwa liberalnego, a ci fabrykanci jedności za cenę pokoju świata mają w p. Bismark najbardziej stanowczego przeciwnika!”

Bądź co bądź, obawy wojny nie zniknęły, i zarówno w Berlinie jak w Londynie wciąż mają zwrócone oczy niespokojne na Paryż, gdyż zarówno tu jak tam wiedzą że ludność chce pokoju.

Z drugiej strony bądźcie przekonani, że uwzględniając słuszne drażliwości, i unikając starannie wszystkiego co by mogło sprowadzić zawikłania, rządy i parlamenty Niemiec gotowe są dalej rozwijać dzieło jedności niemieckiej. P. Bismark wyswiecił to stanowisko przypominając swoją depeszę z d. 7. września r. z., a większość parlamentu przez jednego ze swych mowców najbardziej słuchanych, potwierdziła ten zamiar by nie nie naglić ani robić gwałtownie, a wszystkiego oczekiwać po dobrowolnem postanowieniu stron interesowanych; współcześnie jednak potwierdził w sposób jak najenergiczniejszy nadzieje, które podziela znakomita większość Niemców. „Pierwszy parlament celny, powiedział p. Lasker na posiedzeniu 18. maja, nie wiele wprowadzić zrobił na pierwszym posiedzeniu, ale pozostanie i trwać będzie jako instytucya, przywiązując też do tego wielką wagę, bo jeśli kiedykolwiek potrzeba będzie spieszenie zwołać reprezentację całego ludu, abyśmy się mogli politycznie ukonstytuować, parlament, ten celny będzie już gotowy, i będzie miał całą powagę prawdziwej reprezentacji ludu niemieckiego.” Mowa którą król pruski powiedział przy zamknięciu posiedzenia parlamentu celnego jest tylko urzędową wersją tej samej myśli. Żałować tego trzeba, ale zaprzeczyć nie można, gdyż zresztą wyraża ona dokładnie uczucia wszystkich serc niemieckich.

Stały komitet centralny międzynarodowej ligi pokoju i wolności, zebrał się na konferencyę w czasie zielonych świąt w celu obmyślenia programu dla drugiego zgromadzenia jeneralnego, które we wrześniu w Bernie się zbierze. W programie ułożonym proponuje komitet centralny następujące kwestye kongresowi do obrady. 1) Jakie korzyści ze względu na pokój i wolność przyniosłaby zniesienie stałych armii a zaprowadzenie milicyi narodowych powszechnego rozbrojenia? 2) W jakim stosunku do wolności i pokoju zostają kwestye ekonomiczne i

socjalne. 3) Rozdzielenie kościoła i państwa jakie przynosi korzyści dla wolności i pokoju? 4) Jak może system federacyjny w różnych państwach Europy być zastosowanym. Oprócz tych wniosków oficjalnych ma być na kongresie pozwolona dyskusja nad wnioskami osobistymi, które pisemnie pierwiej podane być mają. Zasługuje także na uwagę, że zostały zaproszone kobiety do stawiania wniosków i do udziału w dyskusji.

„Times“ — z okazji ostatniej mowy p. Olliviera w ciele prawodawczym francuskim w materii celno-przemysłowej — stanowczo wyraża swoją opinię o tem, w jakiej mierze Francya odpowiedzialną jest za obecny ogólny zastój w interesach. „Bez rozbrojenia — powiada ten dziennik — i to na wielką skalę, niepodobna aby Cesarz Napoleon potrafił głęboko zachwiane w publice zaufanie przywrócić; nie podobna, aby leżące bezczynnie w podziemiach banku miliony na światło dzienne wyrzwały; aby zapasy te pieniężne dały się użyć do przedsięwzięcia, na pewną przyszłość obliczonych. Istneby to było złudzenie ze strony Francji, gdyby sobie wyobrażała, że przeciwników swoich wyczekiwaniem, takim jak teraz, przytrzyma i znuży. Prusy ciężko też wprawdzie płacą za swoją nieustającą zbrojność; wojskowy ich etat podwoił się, choć ludność przez zaprzestorzeczne nabytki tylko o jedną czwartą się zwiększyła; a miawszy przedtem coroczne prawie w budżecie superaty, zaczynają się już dziś z deficytami zaznajamiać. Wszelako ta ich wojownicza rozrzutność świeżej jest dopiero daty. Wysiliły się one niezmiernie, przygotowując swe wielkie wojenno-polityczne przedsięwzięcie, tak zdumiewajacem a niespodziewanem uwieńczone powodzeniem, i byłyby niezawodnie po odniesionym tryumfie do umiarkowanego wróciły stanu, gdyby nie żale i pogródki Francji, które im też i do obecnej chwili zwolnić przybranego wyłączenia nie pozwalają. Tak jest, te francuskie zżymania się i ciągle zwlekane stanowcze opuszczenia tak groźnej postawy ze strony Napoleona III. nie dają Prusom żadną miarą cofnąć się wzajem, i ograniczyć siłę wojskową do pomierne go kompletu armii stałej z odpowiednimi rezerwami. A zresztą po czyjejkolwiek już wina jest stronie, dosyć powiedzieć, że się sama najdotkliwiej karze. Czy jedno, czy drugie z tych państw więcej w tem zgrzeszyło i grzeszy, oba na wyścigi ku ruinie pędzą, i nędzna to zaprawdę pociecha dla każdego z nich, że i drugie w nielepszym odeń znajduje się położeniu. Podobne są one poniekąd do dwóch zawziętych wrogów na tonącym statku, jeden u przodu a drugi na tyle siedzi, a każdy z dwóch czeka niecierpliwie, żeby się przeciwnik wprzód w wodzie zanurzył, i żeby on mógł przytem tryumfować, — nie baczny na to, że wkrótce potem sam na dno pójdzie.

„Monitor“ paryski zamieszcza sprawozdanie jeneralnego gubernatora Algeryi przedłożone Cesarzowi, a które ma być uważane za początek przerabiania Arabów na Francuzów. Chodzi o zaprowadzenie urzędów municypalnych u Arabów i o przeistoczenie plemienia orientального na gminę zachodnią. Dżemma, t. j. zgromadzenie ludowe jest u Mahomedanów niejako zarodkiem rady gminnej. Dżemma ma być tedy poddana pod nadzór władz francuskich i zastosowaną do systemu francuskiego. Mieszane municypia mają być tam utworzone, gdzie zamało jeszcze jest cywilizowanej ludności francuskiej, aby mogła własne tworzyć gminy. W mieszanych radach gminnych powinien szef wojskowy prezydować, a członkowie mieszanych rad otrzymają najważniejsze prawa francuskich rad gminnych, kwestye administracyjne i finansowe. Tym sposobem posiadałaby Algerya w przyszłości trzy stopnie rad gminnych: arabską z samych krajowców złożoną, czyli dżemną pod nadzorem władz francuskich, mieszane rady złożone z Arabów i Francuzów, i gminy zupełnie na sposób europejski urządzone. Ten system, który w teorii bardzo dobrze się przedstawia dał powód do najgwałtowniejszych starć. Może być długa i gorąca walka nim wkońcu francuski żywioł arabski element pochłonięć zdoła. Przeprowadzenie go niezawodnie wiele będzie kosztować ofiar i pieniędzy, a jednak Cesarz go aprobował. Rozumie się samo przez się, że gmina mieszana stara się o katolickie kościoły i szkoły, o domy przytułku dla Arabów i t. d.; arcybiskup Algeru rozpiął już na ten cel składki. Nowa ta ustawa gminna zaprowadza zarazem nowy porządek w posiadłościach ziemskich i w systemie opodatkowania, tak, że Arab który dotąd zostawał pod żelazną dłonią naczelników wojskowych,

ale był przez tychże dosyć dobrze broniony od wewnętrznych nieprzyjaciół, wchodzi teraz w prąd życia francuskiego, politycznego, finansowego i kościelnego.

Z R z y m u donoszą do „Czasu“: Położenie hr. Sartiges w Watykanie bardzo się drażliwym stało od pewnego czasu. Czynił on nadzwyczajne zabiegi, aby wyjednać kardynalską purpurę dla arcybiskupa paryskiego; ale Papież nie chciał żadną miarą zgodzić się na to, dopóki ksiądz Darboy nie podpisze odwołania, jakiego wymagają po nim, i nie pojedna się z tymi ze swoich kolegów, z którymi zostaje w nieporozumieniu. Hr. Sartiges dostawszy po kilkakroć odmowę od samego Ojca św. zaprzestał bezpośrednich i urzędowych kroków dla dopięcia swego celu, ale pracuje zawsze pośrednio i pokryjomy w nadziei przełamania nareszcie oporu, o który oskarża najbardziej osoby otaczające Papieża. Niedawno zaprotestował on energicznie i wiele hałasu narobił z powodu artykułu ogłoszonego w przeglądzie „La Civiltà cattolica“ p. n. Un Caso di coscienza. Artykuł ten był wymierzony przeciw arcybiskupowi paryskiemu, którego bez ogródek ganił. Ambasador począł się głośno skarżyć na cenzurę rzymską, która nie wstrzymała tak nieprzychylnego księdzu Darboy utworu; ale mu odpowiedziano, że sam Papież upoważnił ogłoszenie takowego. Hr. Sartiges mocno to uczył i zafrasował się, albowiem godność senatorska obiecana mu została pod warunkiem, że skutkiem jego zabiegów ksiądz Darboy kardynałem zostanie. Odtąd, jak mówią, począł się wyrażać o Papieżu i o jego rządzie w całkiem niedyplomatyczny sposób we wszystkich swoich prywatnych rozmowach, a częstokroć w salonach książąt i dostojników rzymskich. Ta niepowściągliwość w mowie bardzo mu tutaj zaszkodziła, tem bardziej, że Ojciec św. dokładnie jest uwiadomiony co do tak niestosownych wyrażań się ambasadora o jego osobie i czynach. Sądzą więc, że p. Sartiges nie długo potrafi się utrzymać na stanowisku, jakie zajmuje, co tem prawdopodobniejsze się staje, iż z łaski cesarskiej wypadnie, jeżeli wyniesienia księdza Darboy na kardynałstwo nie przeprowadzi.

W drugiej izbie parlamentu włoskiego wywołała nie małą sensację interpelacya deputowanego Mantagazza o stanie wyższych nauk. Interpelant ganił ciągle zmiany odnosnych ustaw, brak jedności w studyach, zaprowadzenie niestosownych oszczędności, przeciwko czemu także Cairoli występował. Minister oświaty zaprzeczał jakoby wyższe nauki były w stanie upadku i przyrzekał, że żadne ważniejsze zmiany w planie studyów nie będą wprowadzane bez przyzwolenia izby. Izba postanowiła wziąć pod obrady wniosek na wysadzenie komisji do rozporządzenia budżetu nauk w czasie kiedy się będzie toczyła dyskusja nad tymże budżetem, na co zgodził się także minister. Prócz tego przyjęła izba projekt ustawy względem wybitcia monety zdawkowej w wartości 20 milionów lirów, ażeby przez to zapobiedz wielkiemu brakowi monety zdawkowej w małym handlu. Debata nad projektem ustawy względem organizacyi banków dla gospodarstw wiejskich nie została jeszcze ukończona.

„Opinione“ wyprowadza bardzo smutne wnioski z bardzo szczupłych dochodów włoskich kolei żelaznych, a szczególnie południowych Włoch, które przyniosły w r. 1867 o wiele mniej zysku, niż w r. 1866. Tylko podniesienie gospodarstwa i przemysłu w kraju mogłoby temu zaradzić. W porównaniu z innymi krajami, mianowicie z rezultatami osiągniętymi w Austrii w r. 1867 zasługują spostrzeżenia „Opinione“ na tem większą uwagę.

Niedawno donoszono, że w Serbii została zwołana milicya w znacznej liczbie i że to zostaje w związku z pewnymi planami zaczepnymi. Korespondencya „Norda“ z Belgradu komentuje w następujący sposób to zwołanie milicyi: Coroczne wielkie ćwiczenia naszej milicyi odbywają się zwyczajnie w tej porze roku i rozpoczęły się teraz dnia 25. maja i będą trwały przeszło tydzień. Milicye z Belgradu i z części okręgów do Belgradu należących rozłożyły się obozem na wyżynie, która się ciągnie od Belgradu do Toprechidere. Reszta kontyngensu dostawionego przez okręg Belgradzki zajęła wzgórze Awali i tożsamo nastąpiło w 16 innych okręgach Serbii, tak, że obecnie stoi 60.000 ludzi w zupełnym uzbrojeniu polowem na różnych punktach Serbii. Fakt ten nie powinien jednakże niepokoić prasy zachodnio-europejskiej. Nikt tu nie myśli o zaburzeniu pokoju europejskiego, a skargom dającym się jeszcze

tu i ówdzie słyszeć przeciwko Turcyi, nie myślą bynajmniej czynić zadosyć w sposób gwałtowny. Chodzi w tej chwili jedynie o ćwiczenia, które mają milicyę naszą zupełnie wykształcić i oswoić ją z większymi ruchami i z życiem obozowem. Będą się przez tydzień cały odbywać rozmaitego rodzaju ćwiczenia, żołnierze będą biuwakowali pod gołym niebem, a potem wszystko rozejdzie się do domów.

W A R O W N I A R .

(S a m o b ó j s t w o .) W Steinau w pow. Nisko d. 1. b. m. odebrał sobie życie wystrzałem z pistoletu protokolista przy zakładzie stadniny wojskowej Franciszek Wiśnicki cierpiący melancholię.

(Nieszczęsne wypadki.) Dnia 28go z. m. o godzinie 4tej zrana zerwała się w Rzepedzi, w pow. sanockim, gwałtowna burza z grzmotami i piorunami, od których, jak nam donoszą, ziemia się trzęsła. Wśród tego orkanu uderzył piorun w dom włościanina lika Chruszcza, zabił jego syna kłęczącego przy modlitwie i żonę przed piecem stojącą. W mgnieniu oka ogarnął ogień cały budynek, Ilko Chruszcz ogłuszony uszedł szczęśliwie, zwłoki jego syna wyniesiono, zwłok żony zaś z powodu szerzącego się gwałtownie ognia wynieść nie zdołano. Dom ten spalił się do szczytu, równie jak sąsiedni, który się zajął od niego, obadwa w wszystkich ruchomościach i znacznych zapasami zboża; ocalało tylko bydło, które właśnie na chwilę przed burzą wygnało w pole. Obecny pod porę we wsi lekarz z Liska oglądał ciało zabitego chłopca, lecz uznał, że wszelki ratunek byłby daremny, ponieważ piorun poraził go w głowę, a potem posunął się przez piersi.

(Grad.) Dnia 2go b. m. był silny grad w powiecie jasielskim, połączony z silnym wichrem i burzą. Największą szkodę zrzucił we wsiach Lubli, Sieklówce dolnej, Widaczu, Biezdiedzy. Tegoż dnia było oberwanie chmury w Żurowie i zrzuciło wielkie szkody.

(Pożary.) Dnia 11. z. m. w Tyliczu w pow. nowosądeckim spalił się młyn, ogień miał być podłożony; dnia 26go z. m. w Zernicy wyżnej w pow. Lisko dom włościański z budynkami gospodarskimi i wszystkimi ruchomościami, szkoda: 173 złr., ogień miał powstać przez nieostrożność; dnia 27. z. m. w Naszacowicach w pow. nowosądeckim dom włościański, ogień miał być podłożony, szkoda wynosi 279 złr.; dnia 28. z. m. przed północą w Mnikowie w pow. krakowskim dom włościański z budynkami gospodarskimi, szkoda wynosi około 120 złr.; dn. 30. z. m. w nocy w Czyżynach w pow. krakowskim dom włościański z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża, szkoda wynosi 800 złr., przyczyna w obu ostatnich wypadkach niewiadoma; dnia 31. z. m. w Kuźczkowcach w pow. kołomyjskim dom włościański szkoda: 40 złr., przyczyna niewiadoma; dnia 1. b. m. w Dublanach w pow. samborskim 2 domy włościańskie i budynki gospodarskie dwóch drugich włościan, szkoda wynosi 1420 złr., ogień miał być podłożony; dnia 2. b. m. w Podhajczykach w pow. kołomyjskim dwa domy włościańskie z budynkami gospodarskimi, szkoda 637 złr., przyczyna nie wiadoma; dnia 3. b. m. w Rypnie w pow. doliniańskim dom włościański od piorunu, szkoda: 100 złr.

(Dyplom obywatelstwa honorowego) nadanego przez miasto Czerniowce J. E. kanclerzowi państwa baronowi Beust, jest już jak donosi „Czernow. Ztg.“ gotowy, i wkrótce ma być doręczony. Ma to być arcydzieło sztuki rysowniczej i kaligraficznej, utworu p. Michała Meydl z Wiednia. Karta tytułowa przedstawia w środku najpiękniejszych arabesków widok miasta Czerniowce i tamtejszych główniejszych gmachów, tudzież w czterech grupach ubiory ludu bukowińskiego.

(Wykaz aresztowanych w Krakowie.) W ciągu miesiąca maja b. r. organa dyrekcji policyi w Krakowie aresztowały 642 osób; a z tych oddano sądom karnym 94 a mianowicie 78 za kradzież, 1 za oszustwo, 4 za sprzeniewierzenie, 4 za obrażenie straży, 1 za uszkodzenie cudzej własności, 5 za pobicie, 1 za podrzucenie dziecka; władzom wojskowym oddano 1, magistratowi 290 żebraków, osób bez przytułku i zatrudnienia, niemoralne życie wiodących itd. 2 kobiety umieszczone w szpitalu. Według przepisów policyjnych ukarano 255 osób a mianowicie 2 za niedozwolony powrót, 11 za wykroczenie przeciw regulaminowi dla służących, 7 za wykroczenie przeciw regulaminowi dla fiaków, 2 za szybką i nieostrożną jazdę, 10 za zostawienie koni bez dozoru, 2 za dręczenie zwierząt, 15 za niezamykanie lokali publicznych o wyznaczonej godzinie, 2 za odprawianie muzyki z tańcami bez pozwolenia, 3 za uchybienie przepisom meldunkowym, 1 za wylanie wody z okna, 2 za samowolne fantowanie, 198 za włóczęgostwo, opilstwo itd.

(O pobytku księcia Napoleona w Wiedniu) donoszą co następuje: Na cześć dostojnego gościa dano d. 7. b. m. w Schönbrunnie obiad u dworu. Pogodny dzień ezerweowy zwiabił nieprzeliczone tłumy na terasy i w cieniście aleje szönbruńskiego parku; ciekawi cisnęli się na podwórzec przed pałacem, kiedy się zbliżała zapowiedziana godzina przybycia księcia, aby dopatrywać w jego obliczu podobieństwa do Cesarza Napoleona I. Krótko przed 5. godziną przybył książę w powozie dworskim odpowiadając z widocznym zadowoleniem ukłonami na powitalne okrzyki tłumów zgromadzonej dookoła w największym ścisku ludności. Obiad u dworu, na który zaproszonych było około 30 osób, wliczając ministrów trwał do godziny 6stej. Podesz obiadu grała na parterze w ogrodzie zamkowym kapela wojskowa pułku Króla hanowerskiego. O wpół do 7mej pojawił się Jego ces. król. Mość na ganku wraz z księciem i obaj wsiedli do dwukonnego otwartego powozu dworskiego; za nimi zajął liczną świtą miejsce w innych powozach. Książę

siedział w pierwszym powozie po prawej ręce Najjaśniejszego Pana. Zgromadzona ludność powitała Cesarza i księcia trzykrotnym okrzykiem. W drugim powozie znajdowali ks. Grammont i ks. Hohenlohe, w trzecim hr. Beust i markiz Popoli, dalej jechali Scheffer i hr. Bellegarde. Przejazdka trwała trzy kwadransy. Przy powrocie do pałacu witano znowu Cesarza i księcia okrzykami. Podobna owaця zaszczytła zebrana publiczność i hr. Beusta. Około 9. wieczorem był książę Napoleon w towarzystwie ks. Grammont i hr. Andrassy w Volksgarten.

Najjaśn. Pan raczył przesłać na pamiątkę obudwu obrońcom s. p. Cesarza Maxymiliana, tudzież spowiednikowi, serwis stolowe srebrne. Ponięwał Austria nie ma w Meksyku dyplomatycznego reprezentanta. Br. Rothschild podjął się doręczenia tych podarunków.

(Wyprawa do Azji wschodniej.) Wyprawa do Azji wschodniej, Chin, Japonii, Siamu itd., urządzona przez rząd ces. austriacki, ma wyruszyć z końcem sierpnia b. r. Aby wyprawa ta przyniosła istotne korzyści handlowi i przemysłowi, byłoby pożądanem, pisze „Gazeta wiedeńska“, aby kupcy i fabrykanci nie omisskali zawczasu zawiadomić wysyłanych przez rząd sprawozdawców o swoich życzeniach, tudzież wskazać im, na które płody surowe lub wyroby mają głównie zwracać uwagę. Byłoby także pożądanem, aby kupcy i przemysłowcy zaopatrzyli tychże sprawozdawców we wzorki, cenniki itd., co wszystko przydać się może. Kupcy i fabrykanci mogliby także wysyłać na swój koszt, ale pod opieką ekspedycyi swoich agentów, lub też ludzi młodych, teoretycznie wykształconych, czy to dla zawiązania nowych stosunków handlowych, czyli też dla dalszego wykształcenia się na drodze praktycznej.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Wyciąg z protokołów posiedzeń komitetu c. k. Towarzystwa gospod. galicyjskiego.

Dnia 2. maja. Przewodniczący prezes Towarzystwa. Obecni: wiceprezes, tudzież 7 członków komitetu i pełniący obowiązki dyrektora.

1. Uchwalono wystosować petycję do Rady państwa przeciw zbyt wysokiemu opodatkowaniu gorzeli, zaprojektowanemu we wniosku rządowym, i przesłać ją na ręce członka odnośnej komisji, hr. Włodzimierza Baworowskiego.

2. Naradzano się nad ułożeniem szematów do statystyki rolniczej, i wysadzono komisję do ułożenia tychże.

Dnia 9. maja. Przewodniczący prezes Towarzystwa. Obecni: wiceprezes, tudzież 6 członków komitetu i pełniący obow. dyrektora.

1. Rada Izby giełdowej ze strony komitetu wybrano jednogłośnie p. Erazma Korytowskiego, w miejsce wiceprezesa Towarzystwa, który zrezygnował.

2. Ułożono ostatecznie ogłoszenie konkursu na dyrektora zakładu dublańskiego, i uchwalono podać do dzienników krajowych politycznych i rolniczych.

3. Przedłożone przez uczniów dublańskich statuta stowarzyszenia bratniej pomocy, uchwalono przesłać c. k. namiestnictwu z poparciem od komitetu.

4. Uchwalono ogłosić w „Rolniku“, iż przewodniczącym oddziału kołomyjskiego obrany został p.

Władysław Drohojowski, w miejsce p. Franciszka Jasińskiego, który zrezygnował.

5. W skutek wezwania centralnego komitetu wystawy paryzkiej, uchwalono otworzyć subskrypcję w kancelaryi Towarzystwa na urzędowe sprawozdanie z tejże wystawy, i zawiązać komitet centralny do nadesłania więcej prospektów dla obdzielenia niemi oddziałów.

6. Wzięto z zadowoleniem do wiadomości nadesłane z oddziału rudeńsko-grodeckiego uznanie dla komitetu, za podanie petycji do rady państwa przeciw zaprowadzeniu podatku majątkowego.

Dnia 13. maja. Przewodn. prezes Towarzystwa. Obecni: wiceprezes, tudzież 3 czł. komitetu i pełn. obow. dyrektora.

1. Z powodu wystawy podhajeckiej, w dniach 4. i 5. czerwca b. r. odbyć się mającej, uchwalono przesłać oddziałowi siłomierz zakładu dublańskiego; odmówiono zaś medalów i listów pochwalnych, bo te są dla wystaw krajowych przeznaczone i opiewają na Towarzystwo całe.

2. Rozpoczęto obrady nad przedłożonym przez komisję programową planem naukowym szkoły dublańskiej i przyjęto §§. 1—4 włącznie, tudzież §. 6.

Dnia 16. maja. Przewodn. prezes Towarzystwa. Obecni: wiceprezes, tudzież 6 czł. komitetu i pełn. obow. dyrektora.

1. Poleciono przykupić dla biblioteki Towarzystwa dzieło p. L. Vincent p. t. „Der Wiesenbau, dessen Theorie und Praxis.“ Verlag von Veit et Comp. Berlin 1858.

2. Uchwalono wnieść petycję do Izby panów na ręce ks. Karola Jabłonowskiego, przeciwko przyjętej przez izbę niższą rady państwa ustawie w sprawie rozprzedaży soli, a mianowicie przeciwko zniesieniu produkcji soli bydłowej.

3. W dalszym toku obrad nad planem naukowym szkoły dublańskiej przyjęto §§. 5., tudzież 7—9 włącznie.

Dnia 18. maja. Przewodniczący: prezes Towarzystwa. Obecni: wiceprezes, tudzież 4 członków komitetu i pełn. obow. dyr.

1. Wydelegowano z komitetu jednego z referentów dublańskich do egzaminu prywatnego, mającego się odbyć dnia 19. maja w Dublinach z jednym kandydatem.

2. Delegatami na ogólne zgromadzenie Towarzystwa rolniczego krakowskiego, w dniach 9. i 10. czerwca odbyć się mające — zamianowano p. Felicyana Laskowskiego i Stanisława hr. Dzieduszyckiego.

3. Prowadzono dalsze obrady nad planem naukowym szkoły dublańskiej — i przyjęto §§. 10—13 włącznie, tudzież 1szy ustęp §. 14.

Ostatnia poczta.

Paryż, 8. czerwca. Cesarz przyjmował dziś nowego posła rosyjskiego hrabiego Stackelberga.

W ciele prawodawczym minister spraw wewnętrznych Pinard w odpowiedzi na pewne uwagi Olliviera przy odczytaniu protokołu oświadczył, że pomiędzy nim a jego współpracownikami panuje zupełne porozumienie. Cały rząd stanowi jedność którą Cesarz kieruje.

Rouher zaprzecza jakoby powiedział, że wybory odbędą się jeszcze w tym roku.

„Etandard“ ubolewa, że austriacka Rada państwa przyjęła podatek od kuponów i dodaje: Zapewniają, że rząd francuski, który z tego powodu czynił już przyjaźne przedstawienia w Wiedniu, znowu wystąpić ma w obronie interesów francuskich.

Podobnie pisze „France“ o tym samym przedmiocie. Tenże dziennik donosi, że według depeszy z Luksemburga, w rozmaitych okolicach wielkiego księstwa były wczoraj demonstracje na rzecz Francji.

„La Presse“ podaje porzeczane w Luksemburgu plakaty, nędzające anexyi z Francją. Aresztowano tam wiele osób, między niemi redaktora „Avenir“.

Florcencya, 8. czerwca. Izba deputowanych przyjęła artykuł 1. ustawy o podatku dochodowym, który postanawia dodatek 10% do podatku gruntowego na rok 1869 i 1870, i art. 2. względem podwyższenia podatku od majątku ruchomego o 10%. Następnie zaczęła się debata nad wnioskiem ministra skarbu, względem uwolnienia od podatku rent na imię opiewających a znajdujących się za granicą.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 9. czerwca.
Hotel George: PP. Hr. Almasy Bella, c. k. porucznik, z Tarnopola. — Hr. Dobrzyński Jan, z Brzezawy. — Hr. Jasiński Kunst., z Rosyi. — Malczewski Miecz., z Milowa.
Hotel europejski: Kuczkowski Eug., c. k. przeł. pow., z Kołomyi. — Łaczyński Kaz., z Kutkorza. — Galkiewicz Michał, z Stanisławowa. — Kunaszewski Hier., z Zelibor.
Hotel Laiga: Foetterle Fran., c. k. radca gór., z Wiednia. — Schuster Ant., c. k. porucznik, z Koszyc.
Hotel angielski: Hnicksi Paweł, c. k. radca obwodowy, z Przemysła. — Hudecz Wacław, z Brodek.
Hotel Krakowski: Łukasiewicz Fran., c. k. sędzi. pow., z Brzeżan. — Kwiatkowski Winc., z Strzelisk.
Pod Nr. 512 1/4: Pozniak Wilh., z Nowotńca.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 9. czerwca.
PP. Ks. Wittgenstein Eugen., ces. ros. poseł, do Miłchowa. — Augustynowicz Bron., do Woszezanie. — Barański Karol, do Chłopczyce. — Ciemierzynski Michał, do Brozdowic. — Dumański Felix, do Huczy. — Hr. Kaszowsy Teodor i Henryk, do Krakowa. — Krzyszkiewicz Lud., do Nienaszowic. — Polanowski Stan., do Zupulsk. — Rutikowski Ludw., do Switarzowa. — Szlajski Adam, do Rzepnik. — Teodorowicz Kaj., do Wiednia. — Żurakowski Józef, do Hluboczek wielkich.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 9. czerwca 1868.

Para	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	326 24	+ 10.9	89	Pn. sl.	10
2. god. po poł.	325 93	+ 16.4	67	h. s.	56
10. god. wiecz.	326 15	+ 14.3	76	h. m.	8

Wieczór od 10h 15m do 11h 15m mieny. Deszcz = 2.77p

F. E. A. E. R.

Dziś (przedstaw. niem.): „Flotte Burschen“, operetka w 1 akcie; „Die schöne Galathea“, operetka w 1 akcie. P. Marya Ernst z Pesztu jako gość.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Effekta	Uskutecz. sprzedazę		Kurs procentowy		Kurs ostatni	
	64	95	64	95	placę	zadzaję
Złote austriackie						
Dnia 8. czerwca.						
Akc. gal. kol. żel. K. L.					196 75	197 75
Akcje kol. lwow.-czern.					176 50	177 25
Banku hip. galic.						71 50
pap. czern. po 200 zlr. w. a.						
Listy z T. kr. gal. w m. k.					77 15	77 65
Listy z T. kr. gal. w w. a.					73 50	74
Banku hip. gal.					88 50	89
Oblig. ind. gal.	64	95	64	95	64 85	65 35
detto W. X. Krak.						
detto Księstwa Buk.						
Poz. głod. z r. 1866 po 7%					95 25	98 75
Pier. kol. g. K. L. I. Em.						
detto ditto II.					58 75	59 50
detto ditto Lwo.-Czer.						
I. Em.					76	76 75
detto ditto II.						
Dukat holenderski					5 51	5 75
Dukat cesarski					5 53	5 57
Napoleonor					9 27	9 32
Rubel srebrny rosyjski					1 50	1 54
Rubel papier. rosyjski					1 57 1/2	1 58 3/4
Pół imperyal rosyjski					9 45	9 54
Bank. pol. za 100 zł. pol.						
Talar pruski srebrny						
Pruskie bilety kasowe					1 71 1/2	1 72 1/2
Srebro					114	115

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 6. czerwca 1868.

1. **Blug publiczny.** (Za 100 zł.)
A. Państwa. pien. towar.

Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5% 63 10 63 20
od kwietnia do października po 5% 62 50 62 70
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5% 68.— 68 50

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna		pien	towar
w 37 latach po 5%		75.—	76.—
Metaliki po 5%		56 50	56 70
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy		157 75	158 25
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów		156 75	157 25
Przez. do wyl. z r. 1854		76 50	76 75
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.		81 80	81 90
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.		90 50	91—
Pożyczka z r. 1864 (z prenia) po 100 zlr.		83 70	84 80
Renty Cemo po 42 lir. aust.		21 50	22 50
B. Krajów koronnych.			
Obligacye indemn. po 5% za 100 zlr.			
Nizszej Austrii		85 75	86 25
Czech		91 80	92 50
Węgier		75 75	76.—
Galicyi		64 75	65 25
Siedmiogrodu		69 25	70—
Bukowiny		64 75	65 25
Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%		99 50	100.—
2. Akcye.			
Banku narodowego		705—	706.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.		187 50	187 70
Niz.-aust. tew. eskont po 500 zł.		608—	610.—
Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 fl. ster.) z wpłata 30%		132 25	132 75
Gal. kol. po 1000 zł. m. k.		1752.—	1756.—
Lw. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.		254 10	254 20
Lod. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.		175 50	175 75
Lod. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.		148—	148 50
Kol. Kar. Lod. po 200 zł. mon. konw.		193—	198 50
Lw. wsko-czernow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)		176.—	176 50
Austr. towar. żegl. par. po 500 zł. m. k.		508—	508.—
Galic. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%		70.—	72—
3. Listy zastawne.			
Banku narod. przezn. do finansowania po 5%		92 10	92 25
Galic. banku hyp. po 6%		88.—	89.—
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%		92 50	92 75
detto (renta) po 6%			
Pow. aust. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.		100—	100 50
4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.			
Kol. póln. po 100 zlr. m. k.		88 75	89.—
Kol. póln. po 100 zlr. w. a.		88.—	—
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zlr		95.—	95 50

5. Losy. (za sztukę.)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	132 75	133 25
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	93—	93 50
Poz. Trye. po 100 zł. m. k.	121.—	122.—
„ „ po 50 zł. w. a.	85.—	85.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	27 40	27 60
Esterhazego po 40 zł. m. k.	155.—	—
Salma „ 40 „ „	35.—	35 50
Palfiego „ 40 „ „	26.—	26 50
Clarego „ 40 „ „	27 75	28 25
St. Genois „ 40 „ „	24.—	24 50
Windischgrätz 20 „ „	18 25	18 75
Waldsteina 20 „ „	22—	22 50
Keglevicha 10 „ „	13 25	13 75
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14.—	14 50

Wekslle. (Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	—	—
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	97 25	97 50
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	97 40	97 70
Hamburg za 100 M. B.	85.—	85 20
Londyn za 10 fl. szt.	116 50	116 85
Paryż za 100 fr.	46 31	46 50

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	—	—
detto pełnej wagi	5 55 1/2	5 56 1/2
Korona	—	—
29 frankówka	9 29 1/2	9 30
Rosyjski imperyal	9 55	9 60
Talar związkowy	1 71 1/2	1 72 1/2
Srebro	114 50	114 65

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 9. czerwca

	zlr.	kr.
5% Metaliki	57	40
z procentami z maja i listopada	58	30
5% pożyczka narodowa	63	65
Losy z 1860 roku	83	15
Akcye banku wiedeńskiego	76	—
„ „ kredytowego	187	30
Londyn, 10 funtów szterlingów	116	25
Srebro	114	—
„ „ towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	54 1/2

(1275) Kundmachung. (3)

Nr. 16719. Zur Sicherstellung der Conservationsarbeiten im Zaleszczykaer Baubezirke für das Jahr 1868 oder für eine dreijährige Periode, nämlich im Jahre 1868, 1869 und 1870 auf den denselben zugewiesenen Staatsstrassen wird hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Die dermal für das Jahr 1868 nöthigen Bauerefordernisse sind folgende:

I. Im Bereiche des Zaleszczyker Amtsbezirkes auf der Zloczów-Zaleszczyker Strasse.

	Im Fiscalspr. von	fl.	kr.
a) Reparatur der Brücke Nr. 40		29	66 1/2
b) Herstellung am Kanal Nr. 38		5	78 1/2
c) " " " " Nr. 39		37	81 1/2
d) Aufstellung der Strassengeländer		277	55 1/2
e) Reparatur des Schlauchs Nr. 57		13	03
f) Schuttbauten am Kanal Nr. 58		43	05
g) Pfostenverschallung bei der Schiffbrücke		48	32
h) Materialienanschaffung für dieselbe		1491	84 1/2
i) Reparatur der Pontone		612	19
k) Aufstellung der Strassengeländer		189	60
		2748	85 1/2

II. Im Bereiche des Horodenkaer Amtsbezirkes auf der Kołomea-Uscieczkoer Strasse.

a) Aufstellung der Strassengeländer	161	62 1/2
b) Reparatur der Brücke Nr. 62	54	87
c) Reparatur " " Nr. 63	174	27 1/2
	390	77
Summe	3139	62 1/2

öfentl. Währ.

Die diesbezüglichen Kostenüberschläge, dann die allgemeinen und speciellen Baubedingnisse, namentlich die mit hierortiger Verordnung vom 13. Juni 1856 Zahl 23821 kundgemachten Offertbedingungen können beim k. k. Bezirksamte in Zaleszczyki eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden hiemit aufgefordert, ihre mit einem 10%igen Badium belegten, vorschriftsmäßig verfaßten Offerten bis längstens 18ten Juni l. J. bei dem genannten k. k. Bezirksamte zu überreichen.

Nachträgliche Angebote und nicht vorschriftsmäßig verfaßte Offerten werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 25. Mai 1868.

Obwieszczenie.

L. 16719. Dla zabezpieczenia budowy konserwacyjnych w Zaleszczykach okręgu budowniczym na rok 1868 albo też na trzyletni przeciąg czasu, mianowicie na lata 1868, 1869 i 1870 na przydzielonych do tego okręgu gościńcach rządowych, rozpisyje się niniejszem licytację zapomocą ofert.

Potrzebne teraz na rok 1868 roboty budownicze są następujące:

I. W obrębie zaleszczyckiego powiatu urzędowego na gościńcu między Zloczowem i Zaleszczykami.

	w cenie fiskaln.	zł.	kr.
a) Naprawa mostu Nr. 40		29	66 1/2
b) Roboty przy kanale Nr. 38		5	78 1/2
c) " " " " Nr. 39		37	81 1/2
d) Postawienie poręczy		277	55 1/2
e) Naprawa ścieku Nr. 57		13	03
f) Budowle ochronne przy kanale Nr. 58		43	05
g) Odyłowanie przy moście łyżwowym		48	32
h) Sprawienie materiału na to		1491	84 1/2
i) Naprawa pomostów		612	19
k) Postawienie poręczy		189	60
		2748	85 1/2

II. W obrębie Horodeńskiego powiatu urzędowego. Na gościńcu między Kołomyją i Uscieczkiem.

a) Postawienie poręczy	161	62 1/2
b) Naprawa mostu Nr. 62	54	87
c) " " " " Nr. 67	174	27 1/2
	390	77
Razem	3139	62 1/2

wal. austr.

Dotyczące kosztorysy, tudzież ogólne i osobne warunki budowy, a mianowicie tutejszem rozporządzeniem z dnia 13. czerwca 1856 l. 23821 obwieszczone warunki licytacji ofertowej, można przegladac w c. k. urzędzie powiatowym w Zaleszczykach.

Chcących objac to przedsięwzięcie wzywa się niniejszem, ażeby swoje oferty, opatrzone w 10% towę wadium i ułożone podług przepisu wnieśli najdalej po dzień 18. czerwca r. b. do rzeczzonego urzędu powiatowego.

Późniejsze oświadczenia, tudzież oferty nieułożone podług przepisu, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 25. maja 1868.

(1271) E d y k t. (3)

Nro. 5901. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zezwala w celu zaspokojenia wywalczonej przez pana Dra. Adama Morawskiego prawomocnym nakazem płatniczym z dnia 5. czerwca 1860 do l. 7538 kwoty

wekslowej 3300 złr. w. a. z odsetkami po 6% od 21. maja 1860 płynąciami i kosztami w ilości 5 złr. 74 kr., 24 złr. 10 kr., tak jak i obecnie w wysokości 20 złr. 32 kr. przynajacemi się, na egzekucyjną sprzedaż prawa pobierania rocznej kwoty 20.000 złr. m. k. dla p. Teofili Anny 2 im. hr. Drohojewskiej na resztę ceny kupna dóbr Baranowa z przył. obwodu Tarnowskiego przeniesionego, przez publiczną licytację pod następnymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowiąc będzie odpowiadająca rocznej kwocie 2000 złr. m. k. czyli 2100 złr. w. a. suma kapitalna 42.000 złr. w. a.

2. W pierwszym i drugim terminie prawo to tylko wyżej lub przynajmniej za wartość szacunkową sprzedane być może, w trzecim zaś terminie sprzedana będzie niżej ceny wywołania za jakąkolwiek ofiarowaną cenę kupna.

3. Każdy chcąc licytowania mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji w ciągu takowej do rąk komisji licytacyjnej złożyć jako zakład okrągłą sumę 4200 złr. w. a. albo w gotówce, albo w listach zastawnych galic. stan. Towarzystwa kredytowego lub Banku narodowego w Wiedniu, albo w książeczkach kasy oszczędności, albo w obligacjach indemnizacyjnych lub rządowych, lub w 5% kasaszkach Wiedeńskiego Banku kredytowego lub eskompotowego, lub też Banku anglo-austriackiego lub jego Lwowskiej filii, wraz z należąciami do nich niezapłaconymi kuponami i talonami, które wedle kursu ostatniego w dzienniku urzędowym Lwowskim umieszczonego, nigdy jednak nad wartość nominalną obliczone będą. — Zakład kupicielea będzie zatrzymanym i do depozytu złożonym, innym zaś współlicytującym po skończonej licytacji zwrócony.

4. Resztę warunków licytacji tudzież ekstrakt tabularny od stron interesowanych w tutejszosądowej registraturze przegladanym być może.

Do przeprowadzenia tej licytacji przeznacza się terminy na dzień 8. lipca, 12. sierpnia i 15. września 1868, każdą razą o godzinie 10tej z rana, na których c. k. substytut notaryalny p. Karol Rudolphi, którego się do przedsięwzięcia tej licytacji deleguje, sprzedaż wykona.

O tem zawiadamia się obie strony, p. Feliksa Dolańskiego, wszystkich wierzycieli tabularnych, tak jak i tych, którzy z miejsca pomieszkania są niewiadomi i wierzycieli, którzy z pretensjami swemi po dniu 23. stycznia 1868 do tabuli krajowej weszli, i tych którymby niniejsza rezolucya z jakiegobądź powodu albo zupełnie doręczoną nie została, lub też w swoim czasie doręczoną być nie mogła, przez edykta i kuratora, którego się w osobie p. adwokata Dra. Stojalowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Rutowskiego nietylko do tego aktu, ale do wszelkich następnich z tej licytacji wynikających czynności mianuje.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 18. maja 1868.

(1273) E d y k t. (3)

Nro. 1067. C. k. sąd powiatowy w Bukowsku uwiadamia nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Stefana Tereka, iż z powodu przez Stefana Kapelucha przeciw temuż o zapłacenie sumy 163 złr. w. a. pod dniem 9. kwietnia 1868 do l. 1067 podanego pozwu, uchwała z d. 19. kwietnia 1868 l. 1067 termin do sumarycznej rozprawy na dzień 14. sierpnia 1868 o godzinie 10tej przed południem przeznaczony i pozew ustanowionemu równocześnie kuratorowi Michałowi Gutowi wręczony został, z którym spór niniejszy według ustaw prawnych przeprowadzonym będzie.

Wzywa się zatem rzeczzonego zapozwanego, ażeby na powyższym terminie albo osobiście stanął, albo potrzebne dokumenta ustanowionemu kuratorowi udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i tutejszemu sądowi doniósł, w ogóle, ażeby wszystkich prawnych środków do swej obrony użył, w razie bowiem przeciwnym wyniki z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Bukowsko, dnia 19. kwietnia 1868.

(1274) Obwieszczenie. (3)

L. 65173 ex 1867. C. k. sąd krajowy lwowski niniejszem do powszechnej podaje wiadomości, iż na zadosyćczynienie wygranej przez Zuzannę z Lerskich Gwiazdów, Agnieszkę z Lerskich Żolyńską, Franciszkę z Lerskich Bielecką i Jana Lerskiego przeciw spadkobiercom Oziasza Chaima dw. imion Fleckera i Itty Goldy dw. im. Czortkower należności 437 złr. 30 kr. m. k. czyli 439 złr. 35 1/2 kr. w. a. z przyzał. odbędzie się w c. k. sądzie krajowym przymusowa sprzedaż za hipotekę służącej (ul Dom. 4. pag. 58. n. 14. on.) połowy realności we Lwowie pod Nr. 153 1/2 położonej, do masy spadkowej Oziasza Chaima dw. im. Fleckera i Itty Goldy dw. imion Czortkower należącej, w dwóch terminach, t. j. dnia 16. lipca 1868 i dnia 13. sierpnia 1868, każdą razą o godzinie 10tej przed południem.

1. Za cenę wywołania służyć będzie wartość szacunkowa 7990 złr. 62 1/2 kr. w. a., niżej której połowa realności tej sprzedana nie będzie.

2. Każdy chcąc kupienia mający obowiązany jest 800 złr. w. a. jako wadium złożyć.

3. Jesliby ta połowa realności w pierwszym i lub w drugim terminie sprzedana być nie mogła, wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na 13go sierpnia 1868 o godzinie 4tej z południa.

4. Akt oszacowania, tudzież warunki licytacyjne w registraturze sądowej przegladnac i w odpisach podnieść można.

Dla następujących z miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli: dla Juliusza Weissa i Abrahama Grünstein, tudzież dla wszystkich wierzycieli, którzy po 18. listopada 1867 do tabuli weszli, lub którymby z jakiegokolwiek przyczyny niniejsza uchwała lub później w tej sprawie zapasć mające postanowienia sądowe doręczone być nie mogli, ustanawia się kuratora w osobie p. adwokata Minasiwicza a w zastępstwie p. adwokata Sermaka.

Lwów, dnia 2. maja 1868.

(1263) Obwieszczenie. (3)

Nro. 23688. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa niniejszem posiadaczy wekslu z daty Gródek 5. grudnia 1840, przez Marka Beer Kosel wystawionego, przez Karola hr. Dulskiego akceptowanego, na Lubra Kosel żyrowanego, płatnego we Lwowie 5. stycznia 1841, na 300 złr. m. k., ażeby go w przeciągu dni 45 sądowi przedłożyli i swe prawa do niego wykazali, gdyż w razie przeciwnym za umorzony uznany będzie.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego

Lwów, dnia 13. maja 1868.

(1264) E d y k t. (3)

Nro. 25240. C. k. sąd krajowy Lwowski czyni wiadomo, iż na dniu 9. lipca 1868 o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w tym c. k. sądzie licytacja realności we Lwowie pod l. 251 m. położonej, ze względów publicznych, przy którymto terminie ta realność i niżej ceny oszacowania 2825 złr. w. a. za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć się mające wynosi kwotę 141 złr. 25 kr. w. a. w gotówce albo w książeczkach gal. kasy oszczędności, albo w listach zakładu kredytowego galicyjskiego, albo w obligacjach gal. indemnizacyjnych podług ostatniego kursu wraz z kuponami i talonami.

Resztę warunków można w registraturze przejrzeć.

Lwów, dnia 28. maja 1868.

(1255) Obwieszczenie. (3)

L. 23918. C. k. sąd krajowy jako handlowy wzywa niniejszem posiadaczy zgubionego wekslu z daty Potok 29. lutego 1868 na dn. 1. kwietnia 1868 we Lwowie płatnego na 420 złr. w. a. przez Wincenta Paparę akceptowanego, ażeby takowy w przeciągu dni 45 sądowi przedłożyli, i swe prawa do posiadania go wykazali, gdyż w razie przeciwnym tenże za umorzony uznany będzie.

Lwów, dnia 13. maja 1868.

(1261) E d i c t. (3)

Nr. 1159. Vom k. k. Bezirksgerichte Pilzno wird im Nachhange des h. g. in den Zeitungsblättern der Gazeta Lwowska Nr. 75, 76 und 77 ex 1868 eingeschalteten Edictes vom 6. März 1868 Zahl 321 hiemit bekannt gegeben, daß, da der in der Executionssache des J. N. Wallerstein und Leisor Gold gegen Josef und Maria Olszewska wegen öffentlicher Teilbietung des sub Haus-Nr. 221 in Pilzno gelegenen Wohnhauses sammt Stallungen und Grundstücken wegen schuldiger 641 fl. öst. W. f. R. G. zweite auf den 1. Juni 1868 bestimmte Citationstermin auf einen Feiertag, nämlich auf den zweiten Tag des Pfingstfestes ausgefallen ist, die zweite und dritte Citationstermin in dieser Executionssache geändert, und demnach zu dieser Teilbietung der zweite Termin auf den 1. Juli 1868 und der dritte auf den 3. August 1868 bestimmt worden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Pilzno, am 1. Juni 1868.

(1258) E d y k t. (3)

L. 8615. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy wiadomo niniejszem czyni, Janowi Kamienieckiemu, a w razie jego śmierci tegoż niewiadomym spadkobiercom, że na dniu 6. maja 1868 do l. 8615 wniósł p. Aleksander Hohn pozew o wykreślenie sumy 800 złr. m. k. z realności pod l. 5 1/2 w Stanisławowie położonej, na które do ustnego postępowania termin na 23. czerwca 1868 o 10tej godzinie rano wyznaczono.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadome, przeto ustanowiono tymże za kuratora p. adwokata Maramorosza ze substytucją pana adwokata Przybyłowskiego.

Wzywa się zatem pozwanych, aby temu kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielił, lub sobie innego zastępcę obrali, inaczey zle skutki wyniknąć mogące, sami sobie przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 11. maja 1868.

Kundmachung

wegen Aufnahme von Zöglingen in die k. k. medizinisch-chirurgische Josephs-Academie für das Schuljahr 1868 - 69.

Der niedere Lehrcurs an der k. k. Josephs-Academie ist aufgehoben, es findet sonach eine weitere Aufnahme auf denselben nicht mehr statt.

Auf den höheren Lehrcurs werden für das Studienjahr 1868-69 interne und externe Zöglinge aufgenommen.

Die Internen wohnen in der Academie, erhalten darin ihre ganze Verpflegung und tragen die academische Uniform, die Externen nicht; die Internen sind ferner entweder Zahlende oder Nichtzahlende (Merarial-Schüler).

Der höhere Lehrcurs dauert fünf Jahre, ein sechstes Jahr ist zur Ablegung der rigorosen Prüfungen bestimmt.

Die Aufnahme findet in den ersten Jahrgang statt, jedoch können Studierende der Medizin von k. k. Universitäten auch in den zweiten, dritten und vierten Jahrgang zur Ergänzung der in den einzelnen Jahrgängen sich eventuell ergebenden Abgänge unter den unten angeführten Bedingungen aufgenommen werden.

A. Die Bedingungen und Erfordernisse zur Aufnahme als Studirender in die Josephs-Academie sind folgende:

1. Müssen die Bewerber österreichische Staatsangehörige sein.
2. Dürfen die in den ersten Jahrgang aufzunehmenden Aspiranten das 24te, und folgenreise die in den 2., 3. und 4. Jahrgang Eintretenden das 25te und respective 26te und 27te Lebensjahr nicht überschritten haben.
3. Eine gesunde kräftige Leibesbeschaffenheit und vollkommen physische Tauglichkeit zur Erfüllung aller Pflichten und zu den Verrichtungen des künftigen feldärztlichen Berufes.
4. Die nöthige Vorbildung, und zwar wird von den Competenten überhaupt gefordert, daß sie dieselbe wissenschaftliche Eignung, welche zur Immatriculation für das höhere medizinisch-chirurgische Studium an den Universitäten der österreichischen Monarchie als Bedingung festgesetzt ist, besitzen.

Competenten hingegen, welche um die Ausnahme in den 2., 3. oder 4. Jahrgang ansuchen, müssen noch überdies jene Gegenstände, welche an der Josephs-Academie innerhalb der vorangehenden Jahre gelehrt werden, an einer inländischen Hochschule bereits als ordentliche Hörer frequentirt haben und hierüber den legalen Ausweis beibringen, ferner müssen sie sich einer von den Fach-Professoren der Academie vorzunehmenden Prüfung aus den betreffenden Gegenständen mit durchaus gutem Erfolge unterziehen.

5. Die Nachweisung über untadelhaftes Vorleben und gutes sittliches Betragen der Aspiranten.

6. Für interne Schüler der Betrag des Equipirungsgeldes im Betrage von 150 fl. beim Eintritte in die Academie.

7. Müssen sie sich verpflichten, nach erlangtem Doctorgrade eine gewisse Zeit in der k. k. Armee als Feldärzte zu dienen, und zwar die Internen durch 10, die Externen durch 6 Jahre.

B. Die Genüsse und Vortheile der Academiker bestehen in Folgendem:

1. Interne Academiker erhalten die Unterkunft und volle Verpflegung in der Art, wie die Zöglinge der übrigen k. k. Militär-Academien.

Externe haben für ihre Unterkunft und volle Verpflegung selbst Sorge zu tragen, jedoch können sie bei einem sich in ihrem Jahrgange etwa ergebenden Abgange zur Ergänzung desselben in die Zahl der Militär-(Merarial-) Zöglinge nach Maßgabe ihrer Qualification beigezogen werden. Sie übernehmen sodann die Verpflichtung einer achtjährigen Dienstzeit in der feldärztlichen Branche und haben gleich den übrigen internen Zöglingen das Equipirungsgeld per 150 fl. zu erlegen.

2. Interne Academiker erhalten ein monatliches Pauschale von 40 fl. 50 kr. für Kleider, Wäsche, Bücher, Schreibmaterialien, 2 fl. davon sind als Taschengeld bestimmt.

3. Sowohl die internen als auch externen Academiker erhalten den vollständigen Unterricht in der Medizin, Chirurgie und im Militär-Sanitäts-Dienste unentgeltlich.

4. Sie sind von der Entrichtung der an den Civil-Lehranstalten vorgeschriebenen rigorosen Promotions- und Diploms-Taxen befreit.

5. Die Josephs-Academiker werden nach Absolvierung des Lehrcurses und entsprechender Ablegung der strengen Prüfungen zu Doctoren der gesammten Heilkunde graduiert und ihnen hierüber die Diplome ausgefertigt, durch welche sie in alle diejenigen Rechte und Freiheiten eingesetzt werden, die den an den k. k. Universitäten freirechtlichen Ärzten zukommen.

6. Hiernach werden dieselben als Oberärzte mit dem Vorrückungsrechte in die höheren Chargen der feldärztlichen Branche in der k. k. Armee angestellt.

7. Den an der Josephs-Academie gebildeten Feldärzten (Doctoren) gilt, wenn sie sich um eine ärztliche Anstellung im Civil-Staatsdienste bewerben, ihre vollendete tadellose Dienstzeit als besondere Empfehlung.

Dagegen ist bestimmt worden, daß Militär-Zöglinge, welche wegen strafbarer Handlungen aus der Anstalt entfernt werden müssen, kein ihre Studienverwendung an der Academie bezeugendes Document erhalten, so lange sie nicht die auf sie verwendeten Kosten ersetzt haben.

Die Kosten für die Erhaltung und Ausbildung der Intern-Academiker welchen ein Merarialplatz verliehen wird, trägt das Militär-Merar.

Die (internen) Zahl-Academiker müssen hiefür eine Vergütung leisten, welche beiläufig der Hälfte der vom Staate auf sie verwendeten Kosten entspricht.

Gegenwärtig ist dieses Beköstigungs-Pauschale für Zahl-Zöglinge auf 315 fl. jährlich festgesetzt, dasselbe ist jedoch mit Rücksicht auf die schwankenden Preise der Lebensbedürfnisse kein durchaus unveränderliches. Dieser Betrag ist in halbjährigen Raten im Vorhinein am 1. October und 1. April bei einer Kasse zu erlegen und der Abschrift von Seite der Partei an die Josephs-Academie einzusenden.

Internen, zahlenden Josephs-Academikern, welche in zwei aufeinanderfolgenden Jahren aus der Mehrzahl der gehörten Gegenstände vorzügliche Fortgangsklassen erhalten haben, und deren Ausführung ohne Tadel ist, kann vom

(3)

Reichs-Kriegsministerium ein Merarialplatz unter der Bedingung sorgesehter guter Verwendung und Ausführung verliehen werden.

Die Gebühr um Aufnahme als Zöglinge in die Josephs-Academie sind von den Eltern oder Vormündern des Bewerbers längstens bis 15. August 1868 bei der Direction der k. k. medizinisch-chirurgischen Josephs-Academie in Wien einzubringen.

Die Gesuche müssen die genaue Adresse enthalten, an welcher der Bescheid zu richten ist.

Wenn selber an Ort gelangen soll, in welchen sich kein Postamt befindet, so ist die letzte Poststation stets anzugeben.

In den bezüglichen Gesuchen, muß gehörig ausgedrückt sein, ob der Wittsteller extern oder intern zu studiren beabsichtige, oder im letzteren Falle auf einen Zahl- oder Merarialplatz aspiriren, ferner in welchen Jahrgang er aufgenommen werden will, und es müssen demselben folgende Documente beiliegen:

1. Der Nachweis des Alters des Bewerbers,
2. das von einem graduirten Feldärzte ausgestellte Zeugniß über dessen physische Qualification,
3. das Sitten-Zeugniß,
4. Die gesammten Studien-Zeugnisse von allen Jahrgängen der zurückgelegten Gymnasial-Klassen und zwar sowohl vom ersten als auch vom zweiten Semester jedes Jahrganges, dann das Maturitäts-Zeugniß eines inländischen Obergymnasiums.

Studirende von Lehr-Anstalten, an welchen die Maturitäts-Prüfungen erst in der zweiten Hälfte des Monats September abgehalten werden und welche demnach nicht in der Lage sind das vorgeschriebene Maturitäts-Zeugniß ihrem Aufnahme-Gesuche beizulegen, können demungeachtet ein mit allen sonstigen vorgeschriebenen Beilagen instruirtes Gesuch einreichen, und es kann denselben bei einer ausgewiesenen vorzüglichen Verwendung in den Gymnasialstudien, welche voraussichtlich einen ähnlichen Caesul bei der abzulegenden Maturitäts-Prüfung erwarten läßt, die Ausnahme provisorisch zuerkannt werden.

Studirende der Medicin, welche von einer Universität an die Josephs-Academie in einen höheren als den I. Jahrgang überzutreten wünschen, haben außerdem die Documente über den Besuch der betreffenden Vorlesungen (Matrikelschein und Index lectionum) beizubringen und vor dem Einschreiten sich der Prüfung aus jenen Gegenständen, welche an der Josephs-Academie in den bezüglichen Jahrgängen gelehrt werden, bei den Fachprofessoren dieser Anstalt zu unterziehen, und zwar haben Competenten um die Aufnahme in den II. Jahrgang die Prüfung aus der descriptiven Anatomie, der allgemeinen und medicinischen Chemie und aus der Mineralogie zu machen; die Competenten um die Aufnahme in den III. Jahrgang haben die Prüfung aus den soeben genannten Gegenständen abzulegen, und sich auch jenen aus der Physiologie, topographischen Anatomie der Zoologie und Botanik zu unterziehen; Aspiranten endlich für den IV. Jahrgang haben nebst den vorgenannten die Prüfungen aus der allgemeinen Pathologie und Therapie, der Arzneimittellehre und pharmaceutischen Waarenkunde, aus der pathologischen Anatomie, der theoretischen Chirurgie, der Instrumenten- und Bandagenlehre abzulegen und sich mit dem Zeugnisse über die gut bestandene Prüfung aus der Seuchenlehre der nughbaren Hausthiere und der Veterinär-Polizei auszuweisen. Die Prüfungen an der Academie finden im Verlaufe des Monats Juli statt.

5. Studirende von Gymnasien, an welchen die Vorträge in einer anderen als der deutschen Sprache statt haben, müssen die Kenntniß der letztgenannten Sprache nachweisen.

6. Jene Aspiranten, welche ihre Studien unterbrochen haben, müssen sich über ihre Beschäftigung oder sonstige Verwendung während der Dauer der unterbrochenen Studienzeit legal ausweisen.

7. Aspiranten auf Internplätze haben die Erklärung abzugeben, daß sie das Equipirungsgeld von 150 fl. öst. W. beim Eintritte in die Academie entrichten, Bewerber um Zahlplätze aber haben außerdem noch die weitere Erklärung beizulegen, daß sich ihre Eltern oder Vormünder verpflichten, das Beköstigungspauschale von jährlichen 315 fl. öst. Währ. in halbjährigen Raten während der Dauer der ganzen Studien- und Rigorosenzeit der Aspiranten an der Academie im Vorhinein zu erlegen.

Letzteres Document muß die ämtliche Bestätigung enthalten, daß die Angehörigen der Bewerber sich in solchen Vermögens-Verhältnissen befinden, welche ihnen die anstandlose Entrichtung des festgesetzten Beköstigungs-Pauschalbetrages während der obbezeichneten Zeit gestatten. Externe haben ein ämtlich bestätigtes Sustentations-Zeugniß ebenfalls in Bezug auf die ganze Studien- und Rigorosenzeit beizubringen.

8. Der von den Aspiranten ausgestellte von dessen Vater oder Vormund bestätigte und von zwei Zeugen mitunterfertigte Revers über die einzugehende zehn- und beziehungsweise sechsjährige Dienstverpflichtung.

9. Wenn ein besonderer Anspruch für die Aufnahme in die Josephs-Academie auf Grund des Characters oder besonderer Verdienstlichkeit des Vaters des Aspiranten erhoben werden will, so muß der Umstand, falls die Militär-Behörden nicht an sich hievon in Kenntniß sind, gehörig documentirt sein. Nicht ausgewiesene derartige Angaben können nicht berücksichtigt werden.

Gesuche, welche nach dem anberaumten Termin eintreffen, oder welche nicht gehörig, namentlich nicht mit allen Studien-Zeugnissen von beiden Semestern aller Jahrgänge, resp. dem Matrikelschein und Index lectionum belegt sind, oder welche nicht ershen oder der Gesuchsteller auf einen Extern oder Intern, auf einen Zahl- oder Merarialplatz competitive, können nicht berücksichtigt werden.

Die Verleihung der Zöglingeplätze erfolgt von Seite des Reichs-Kriegs-Ministeriums.

Wenn ein Aspirant nicht zu der ihm festgesetzten Zeit an die Academie einrückt, ohne den Grund hievon bekannt zu geben, oder wo dieser, wenn angegeben, ein solcher ist, welcher eine längere Verzögerung des Einrückens desselben voraussehen läßt, so wird dessen Stelle sogleich durch einen Reservisten besetzt.

Die neu ankommenden Academiker werden hinsichtlich ihrer physischen Eignung hier nochmals von einem Stabsärzte untersucht und nur die auch hiebei tauglich Befundenen werden aufgenommen.

Wien, am 30. April 1868.

Woechner m. p.
Oberst.

Heidler m. p.
Studien-Director.

Nro. 20484. Ze strony c. k. sądu krajowego Lwowskiego, zawiadamia się p. Reginę Sikorską, lub w razie jej śmierci jej niewiadomych spadkobierców, że przeciwko niej p. Karol Kozakiewicz pod dniem 11. kwietnia 1868 do l. 20484 pozew o przyznanie własności realności pod l. 171¹/₂ we Lwowie i zainstalowanie za właściciela tejże wniosł, któren do ustnej rozprawy na dzień 30. czerwca 1868 zadekretowanym został.

Gdy pozwana p. Regina Sikorska z życia i miejsca pobytu jest niewiadoma, zatem c. k. sąd krajowy

postanawia jej za kuratora p. adwokata krajowego Dra. J. Skalkowskiego z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Dzidowskiego na jej koszta i niebezpieczeństwo, z którym ta sprawa przeprowadzona zostanie.

Wzywa się zatem pozwaną lub jej spadkobierców, aby albo osobiście się jawili, lub potrzebne środki do obrony postanowionemu kuratorowi nadesłała, lub nareszcie innego zastępcy zamianowała i sądowi oznajmiła, inaczej zle skutki swego zaniedbania sobie samej przypisać będzie musiała.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 9. maja 1868.

Nr. 2388. Bei dem k. k. Kreisgerichte Stanislaw wurde am 27. Mai 1868 im Register für Gesellschaftsfirmer eingetragen: J. Bogad et Comp. Offene Gesellschaft seit dem 5. Februar 1868. Offene Gesellschaft sind: Jona Bogad und Marcus Jonas — beide in Stanislaw wohnhaft.

Jedem derselben steht das Vertretungsrecht der Gesellschaft zu.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Stanislaw, am 27. Mai 1868.

(1296) **G d i e t.** (1)

Nr. 13304. Von Seite des Przemysler k. k. Kreisgerichtes wird hiemit kundgegeben, daß zur Herbeibringung der von der Frau Rudolfine Gräfin Bellegarde erlegten Summe von 14700 fl. öst. W. i. N. G. und der hiemit mit 23 fl. 62 kr. öst. W. zugesprochenen Executionskosten nach als vollzogen ausgewiesenen ersten und zweiten Executionsgrade die executive Feilbietung der in die Nachlassmasse des Herrn Anton Grafen von Mitrowski gehörigen Güter Myszczów sammt Vorwerke gleichen Namens und Altienzien Kąty żydowskie, Ożyna, Grab, Długie, Radocina, Rostajne, Świątkowa mała, Wyszowadka, Mytarka und Toki und Kotan sammt Altinentien Jasionka, Krzywa, Banica, Czarne, Świątkowa wielka, Nieznajowa, Bartne, Wołowice, Lipna und Swierzawa bewilligt und es wird dieselbe in Gemäßheit des Hofdecretes vom 25. Juni 1824 in drei Terminen, und zwar: am 6. Juli 1868, am 10. August 1868 und am 14. September 1868 unter den nachstehenden Feilbietungsbedingungen vorgenommen werden:

1. Zum Ausrufspreise wird der im Wege der gerichtlichen Schätzung erhobene Schätzungswert p. 255857 fl. 60 kr. öst. W. angenommen.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet 5% des Ausrufspreises als Angeld in Händen der Vicitations-Commission im Baaren, oder in nach dem Tagescurse zu berechnenden österr. Staatspapieren oder galizisch-ständischen Pfandbriefen oder endlich mittelst Sparcassbücheln nach dem Nominalbetrage zu erlegen, welches Angeld für den Meistbietenden zurückbehalten und falls es im Baaren geleistet ist, in das erste Kauffchillingsdrittel eingerechnet — den Uebrigen aber nach der Vicitation zurückgestellt werden wird.

3. Sollten die feilzubietenden Güter bei den ersten zwei Tagfahrten nicht einmal um den Ausrufspreis und bei der dritten Tagfahrt nicht einmal um einen solchen Preis an Mann gebracht werden, durch welchen sämtliche Hypothekargläubiger gedeckt sind, so wird zur Einvernehmung der Gläubiger über die Erleichterung der Bedingungen eine Tagfahrt auf den 14. September 1868 Nachmittags 4 Uhr bestimmt, bei welcher die Nichterscheinenden als der Mehrheit der Erscheinenden beitretend angesehen, und sodann diese Güter bei dem 4ten Vicitationstermine auch unter der Schätzung um jeden Preis feilgeboten werden.

4. Der Tabularextract, der Schätzungsact sowie die weiteren Acten sind in der hiergerichtlichen Registratur zur Einsicht bereit.

Hievon werden Frau Rudolfine Gräfin Bellegarde zu Händen des Herrn Advocaten Dr. Schlosser, die liegende Masse des Herrn Anton Grafen Mitrowski zu Händen des in der Person des Landesadvocaten Dr. Mochnacki mit Substituierung des Landesadvocaten Herrn Dr. Zzulka bestellten Curators Ihre Excellenz Fr. Theresie Gräfin Mitrowski, dann sämtliche dem Wohnorte nach bekannten Hypothekargläubiger zu eigenen Händen, die Hypothekargläubiger, als: Se. Excellenz Fr. Josef Graf Mitrowski, Fr. Bar. Leopoldine v. Simbochen, geb. Gräfin Mitrowski, Herr Rudolf Graf Wrba, Frau Leopoldine Bar. Höhrich, geb. Gräfin Wrba, Herr Dominik Graf Wrba, Frau Maria Gräfin Lewicka und Herr Wladimir Graf Mitrowski, und alle jene Gläubiger und Partheien, welche nach Ausfertigung des Tabularextractes dingliche Rechte auf das zu verkaufende Gut erwirken würden oder welchen die Verständigung von der Feilbietung aus was immer für einer Ursache gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden sollte, zu Händen des in der Person des Landesadvocaten Herrn Dr. Reger mit Substituierung des Herrn Dr. Waygart bestellten Curators verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Przemysl, am 8. Jänner 1868.

E d y k t.

Nr. 13304. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu podaje do wiadomości publicznej, iż celem zaspokojenia przez p. Rudolfinę hr. Bellegarde przeciw p. Antoniemu hr. Mitrowskiemu wywalczonej sumy 14.700 złr. a. w. zpn. i kosztami egzekucyjnymi 23 złr. 62 kr. przymusowa sprzedaż publiczna do masy spadkowej s. p. Antoniego hr. Mitrowskiego należących w obwodzie Sanockim położonych dóbr Myszcowa z przysiółkiem tegoż nazwiska i przyległościami, Kąty Żydowskie, Ożyna, Grab, Długie, Radocina, Rostajne, Świątkowa mała, Wyszowadka, Mytarka, Toki, Kotan z przyległościami Jasionka, Krzywa, Banica, Czarne, Świątkowa wielka, Nieznajowa, Bartne, Wołowice, Lipna i Swierzowa się dozwała i takowa w 3 terminach a to na dniu 6. lipca 1868, na dniu 10. sierpnia 1868 i na dniu 14. września 1868 pod następującymi warunkami licytacyjnymi w tutejszym sądzie się odbędzie.

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość przez sądowe oszacowanie na 255.857 złr. 60 kr. a. w. oznaczona.

2. Każdy chęć kupienia mający, obowiązany jest, iąży procent sumy wywołania w gotowiznie albo w papierach publicznych państwa austriackiego według kursu w gazecie Lwowskiej notowanego również w listach zastawnych galic. stanu Towarzystwa kredytowego i książeczkach kasy oszczędności, według nominalnej wartości do rąk komisji licytacyjnej jako zakład złożony który to zakład najwięcej ofiarowującemu w cenę kupna ofiarowaną wrachowane, innym zaś licytantom zaraz po zamknięciu licytacji zwrócone zostanie.

3. Jeżeliby dobra te przy pierwszych dwóch terminach za cenę wywołania a przy trzecim nawet za taką cenę którąby wszyscy wierzyciele hipoteczni pokrytym być niemogli natenczas celem ułożenia warunków ułatwiających, termin na dzień 14. września 1868 o godzinie 4. po południu się wyznacza i na ten wszystkich wierzycieli powołuje się, z tym dodatkiem iż niestawający większości stawających za przystępujących uważani będą, poczem te dobra przy 4tym terminie nawet poniżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek kwotę sprzedane będą.

4. Wyciąg tabularny i akt szacunkowy wolne są do przejrzenia w registraturze tusađowej.

Oczem się strony obydwie masa spadkowa Antoniego hr. Mitrowskiego do rąk kuratora w osobie p. adw. Dra Zzulki z substytucją p. adw. Dra Mochnackiego, wierzyciele hipoteczni z miejsca pobytu wiadomi do rąk własnych, z miejsca zaś pobytu niewiadomi jako to pp. Józef hr. Mitrowski, Teresa hr. Mitrowska, Leopoldyna Bar. Simbochen urodz. hr. Mitrowska, Rudolf hr. Wrba, Leopoldyna z hr. Mitrowskich B. Hohrich, Maria hr. Lewicka, Włodzimierz hr. Mitrowski jako też wszyscy ci wierzyciele, którzy po wydaniu wyciągu tabularnego do tabuli weszli lub którymby uchwała licytacyjną rozpisująca z jakichkolwiek przyczyn albo wezwaniem lub też w całe doręczoną być niemogła, do rąk kuratora w osobie p. adw. kraj. Dra Regera z substytucją p. adw. Waygarta i przez edykta się zawiadamia.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.
Przemysl, dnia 8. stycznia 1868.

(1303) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 23969. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie rozpisuje niniejszem trzeci termin do przedsięwzięcia dozwolonej tutejszo-sądową uchwałą z dnia 8. czerwca 1864 L. 21.789 przymusowej sprzedaży sumy 24.000 złr. m. k. na rzecz Franciszka Wędrchowskiego Dom. 126. p. 121. n. 9. on. i Dom. 113. p. 184. n. 110. on. w stanie biernym połowy tak zwanego ogrodu jezuickiego ze znajdującymi się tam budynkami i otaczającym ich murem, jako też w stanie biernym połowy realności pod L. 140 i 141%, i prawa utrzymywania łazienek w tym ogrodzie zainstalowanej, na zaspokojenie przyznanej uakazem płatniczym z dnia 22. kwietnia 1858 do L. 15.457 i ugoda sądową z dn. 6. maja 1862 Ignacemu Macielińskiemu kwoty 2000 złr. m. k. czyli 2100 złr. w. a. z 6% odsetkami od dnia 1. września 1860, kosztami sądowymi 5 złr. 30 kr. m. k., 4 złr. 50 kr. i 8 złr. 20 kr. w. a., jako też kosztami egzekucji 11 złr. 78 kr. i 21 złr. 45 kr. w. a. na dzień 16. lipca 1868 10. godzinę przed południem.

Cena wywołania jest imienna wartość sprzedac się mającej sumy t. j. 24.000 złr. m. k. wadium wynosi 5% czyli 1260 złr. w. a. Suma ta zostanie na tym terminie niżej wartości imiennej za jakąkolwiek cenę sprzedana. Reszta warunków jako też wyciąg tabularny wolno przejrzeć w registraturze lub przy samej licytacji.

O tej licytacji uwiadomiam się obie strony, jako też wszystkich wierzycieli hipotecznych i wszystkich tych, którzyby po dniu 14. września 1867 jako dniu wystawienia wyciągu tabularnego prawo hipoteczne nabyli, lub którymby obecna uchwała z jakiegobądź powodu doręczoną być nie mogła, do rąk ustanowionego już kuratora p. adw. Dra Madejskiego z substytucją p. adw. Pfeiffera.

Lwów, dnia 3. czerwca 1868.

(1305) **Kundmachung.** (1)

Nr. 28863. Zur Wiederbesetzung der Tabak-Großtrafik zu Buczacz, Stanislawer Finanz-Bezirk, mit welcher auch der Verschleiß der Stempelmarken verbunden ist, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerte ausgeschrieben.

Die Offerten sind unter Anschluß des Badiums von 80 Gulden österr. Währ., dann des Großjährigkeits-, Sitten- und Vermögens-Zeugnisses bis einschließig 2ten Juli 1868 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1867:

an Tabak 12446 fl. 79 kr.
und an Stempelmarken 2442 „ 67 „

Zusammen 14889 fl. 46 kr.

österr. Währ.

Die näheren Vicitationsbedingungen, so wie auch der Erträgniß-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw, und bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, den 2. Juni 1868.

Obwieszczenie.

L. 28863. W celu obsadzenia głównej trafiki tytoniu połączonej ze sprzedażą marków stempłowych w Buczaczu w okręgu c. k. skarbowej dyrekcji obwodowej w Stanisławowie, rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty, zaopatrzone kwotą 80 zł. wal. austr. jako wadium, tudzież w poświadczenia pełnoletności, moralności i stosunków majątkowych mają być podane włącznie do 2go lipca 1868, godzinę drugą po południu do c. k. dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Stanisławowie.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1867, mianowicie:

w tytoniach 12447 zł 79 kr.
a w markach stempłowych 2442 „ 67 „

razem 14889 zł. 46 kr.

wal. austr.

Blizsze warunki licytacyjne, jako też wykaz dochodu, przejrane być mogą w c. k. dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Stanisławowie, tudzież w tutejszej c. k. dyrekcji krajowej skarbu.

Od c. k. dyrekcji krajowej dochodów skarbowych
Lwów, dnia 2. czerwca 1868.

(1294) **Concurre.** (1)

Nr. 7783. Postmeisterstelle in Terescheny gegen Vertrag und 200 fl. Caution.

Bezüge: Zweihundert Gulden Bestallung, Zwanzig fünf Gulden Antspauschale jährlich und der Bezug der Mittelgelder für die Postbeförderung, wogegen der Postmeister mindestens 11 Pferde, zwei 4-stigige gedeckte und 1 4-stigige offene Postkalesche, 3 ordinäre Wägen, 2 Stafettentischen und die sonstigen Betriebsbedürfnisse beizustellen und zu unterhalten hat.

Bewerber haben ihre Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisheriger Beschäftigung binnen 4 Wochen im vorgeschriebenen Wege bei der k. k. Post-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 1. Juni 1868.

Konkurs.

L. 7783. Posada poczmistrza w Tereschenach za kontraktem i kaucją 200 zł

Pobory poczmistrza: dotacja 200 zł., pauszale kancelaryjne 25 zł. i pobór należności jezdnej, za przewożenie poczty, natomiast jest poczmistrz obowiązany utrzymywać przynajmniej 11 koni, dwa kryte i jeden otwarty powóz o czterech miejscach, trzy ordynarki, dwie torby sztafetowe, i inne potrzeby przedsiębiorcze.

Ubiegający mają wnieść swoje w dowody wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia zaopatrzone prośby w przeciągu 4ch tygodni do Dyrekcji poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 1. czerwca 1868

(1295) **E d y k t.** (1)

Nr. 5785. C. k. sąd obwodowy Tarnowski na żądanie p. Julii ze Schwaigerów Maciagowej, tabularnej właścicielki uprawnionej realności pod Nr. K. 23 na Zabłociu w Tarnowie położonej ut Dom. Tom. 1, pag. 113. n. haer. wyznacza celem przyznania kapitału indemnizacyjnego za zniesiony czynsz emfiteutyeczny z realności pod Nr. 63 na Zabłociu dla realności Nr. 23 na Zabłociu opłacany, uchwałą c. k. komisji indemnizacyjnej Tarnowskiej z dnia 29. stycznia 1857 w kwocie 37 złr. 20 kr. w. a. wypośredkowanego termin do zgłaszania wierzytelności tabularnych aż do dnia 31. sierpnia 1867 włącznie.

Jest zatem rzeczą wszystkich tych, którym prawo hipoteki na powyższej realności pod Nr. 23 na Zabłociu położonej, przysłuza wszystkie możliwe pretensje i wierzytelności tabularne przed upływem powyżej naznaczonego terminu do tutejszego sądu pisemnie lub ustnie zgłosić.

Zgłoszenie to ma zawierać:

a) dokładne oznaczenie imienia i nazwiska, tudzież miejsca zamieszkania zgłaszającego się, lub jego pełnomocnika, który pełnomocnictwo według prawnych przepisów wystawione i legalizowane przedłożyć ma.

b) ilość pretensji tabularnej tak i co do kapitału jak co do procentów, o ile te ostatnie mają równe z kapitałem prawo zastawu;

c) oznaczenie pozycji tabularnej i zgłoszonej pretensji;

d) gdyby zgłaszający się poza obrębem tutejszego c. k. sądu przebywał, wymienienie pełnomocnika w miejscu zamieszkałego celem doręczenia sądowych uchwał ustanowionego, gdyż takowe w przeciwnym razie zgłaszającemu się przez pocztę z tym samym skutkiem prawnym, jaki doręczenie do własnych rąk za sobą pociąga, przesłane będą.

Zarazem oznajmia się niniejszym, iż ten, któryby z tej pretensji w powyższym czasie nie zgłosił się, tak uważanym będzie, jak gdyby na przekazanie swej pretensji na powyższy kapitał indemnizacyjny w miarę przypadającego na niego porządku zezwolił, i że to milczące zezwolenie na przekazanie jego pretensji na kapitał indemnizacyjny, także i kapitału indemnizacyjnego następnie wypośredkować się mającego tyczyć się będzie, — nareszcie czy takowy od rozprawy w tym przedmiocie wykluczonym będzie.

Zaniedbujący terminu powyższego utracą również prawo do wniesienia jakiegokolwiek zarzutów i rekursu przeciw 'ugodzie pomiędzy stającymi na terminie w tym celu oznaczyć się mającym, w myśl §. 5. ces. patentu z 25. września 1850 zawartej, suponując jednak, że jego pretensja w miarę porządku tabularnego na kapitał indemnizacyjny przekazana, lub w myśl §. 27. ces. patentu z 8. listopada 1853 przy hipotece pozostawiona została.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 28. maja 1868.

Kundmachung.

(1291)

Nr. 32439. Am 24ten Juni l. J. Vormittags wird in der Capelle zu St. Sofia in Lemberg nach abgehaltenen heil. Messe die Ziehung der Lose, u. z.

- Aus der Waisen-Mädchen-Ausstattungs-Stiftung des Johann Anton Lukiewicz im Gewinnbetrage von 4651 fl. öst. W.
- Des Vincenz Ritter von Łozia Poniński im Gewinnbetrage von 600 fl. und 300 fl. öst. W.
- Der Elisabeth Czarkowska im Gewinnbetrage von 119 fl. öst. Währ. stattfinden.

Dieserjenigen Auswärtigen, d. i. außer dem Waisen-Institute der barmherzigen Schwestern zu St. Kasimir in Lemberg befindlichen Waisenkinder, welche an der Losziehung aus der Lukiewicz'schen Stiftung Theil nehmen wollen, haben sich bei der Vorsteherin des erwähnten Institute, und bei dem lat. Pfarramte zu St. Nicolaus in Lemberg längstens bis 22. Juni l. J. über ihre Eignung auszuweisen, zu diesem Behufe ihre Taufschneide beizubringen, ihre Elternlosigkeit, d. h. Todenscheine oder andere Urkunden; dann ihre Annehmlichkeit und Moralität, d. h. amtliche von betreffenden Pfarrer bestätigte Zeugnisse nachzuweisen, und der abzuhaltenden heil. Messe am 24. Juni l. J. in der St. Sofia Capelle beizuwohnen.

Kleine Kinder, welche die Ziehung nicht selbst vornehmen können, oder Waisenkinder, welche das 24. Lebensjahr überschritten haben, sind von der Ziehung ausgeschlossen.

Zur Ziehung der Lose aus der Łozia Poniński'schen Stiftung werden Mädchen zugelassen, welche d. h. legale Behelfe nachweisen, daß sie katholischer Religion, in Galizien ehelich geboren, und anständig sind, das 8te Lebensjahr vollendet, und das 24te nicht überschritten haben, sich stets sittlich verhalten, den Religionsunterricht genossen haben, nebstbei arm sind, ihre Eltern, falls sie noch am Leben einen sittlichen Lebenswandel führen, und arm sind, oder falls sie schon verstorben wären, daß sie kein Vermögen hinterlassen haben.

Von dieser Nachweisung sind die Mädchen aus dem Waisen-Institute zu St. Kasimir in Lemberg befreit.

Jene Mädchen, welche einmal eine Ausstattungsprämie aus einer dieser Stiftungen gezogen haben, sind von weiteren Ziehungen ausgeschlossen.

Das Einschreiten um Zulassung zur Ziehung ist von den Eltern oder Vormündern jener Mädchen, die daran Theil nehmen wollen, bis einschließig 16ten Juni l. J. beim Einreichungs-Protokolle der k. k. Statthalterei in Lemberg einzubringen.

Die Mädchen selbst haben aber am 23ten Juni l. J., somit einen Tag vor der Ziehung sich der betreffenden Losungs-Commission persönlich vorzustellen.

Die Reihenfolge der zur Ziehung zugelassenen Mädchen wird in der Art stattfinden, daß die Ältern zuerst ziehen.

Die Mädchen, welche Gewinnloslose gezogen haben, sind verpflichtet, dem Willen des Stifters gemäß, für sein Seelenheil zu beten, und an seinem Todestage, d. i. am 24. März jeden Jahres eine Seelenandacht für ihn beizuwohnen.

Zur Theilnahme an der Losziehung aus der Elisabeth Czarkowski'schen Stiftung werden Waisenkinder, welche nicht unter 8, und nicht über 24 Lebensjahre zählen, zugelassen.

Dieselben müssen, d. h. legale Behelfe nachweisen, daß sie katholischer Religion ohne Rücksicht, ob sie Eltern, oder auch nur Vater- oder Mutterlos, dann ob sie ehelicher oder unehelicher Geburt sind.

Sie müssen in Galizien oder dem Großherzogthume Krakau, von einheimischen Eltern, polnischer Nationalität, und im Falle ihrer unehelichen Herkunft von einer Mutter dieser Nationalität geboren, ferner tadellosem Lebenswandel und vermögenslos sein.

Von dieser Nachweisung die erforderlichen Eigenschaften sind die Waisenkinder im Lemberger barmherzigen Schwestern-Institute zu St. Kasimir befreit.

Waisen, welche bereits irgend einen Stiftungstreffer gewonnen haben, sind von der Losziehung ausgeschlossen.

Bezüglich des Einschreitens um Zulassung zur Ziehung sind jene Bedingungen, welche in dieser Kundmachung in Betreff der Lukiewicz'schen Stiftung enthalten sind, zu beobachten.

Die Gewinnerin hat die Verpflichtung für das Seelenheil der Stifterin Elisabeth Czarkowska, insbesondere an dem Todestage den 19. Juni jeden Jahres zu beten.

Die Anweisung der Gewinne aus den genannten drei Stiftungen wird zu Händen der gesetzlichen Vertreter der gewinnenden Mädchen, für welche die Gewinne bis zur Verheirathung oder Erreichung des 24ten Lebensjahres persönlich angelegt werden, stattfinden.

Von der galiz. k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 4. Juni 1868.

Obwieszczenie.

(2)

Nr. 32439. Dnia 24. czerwca b. r. odbędzie się we Lwowie w kaplicy św. Zofii przed południem po mszy świętej losowanie z fundacyi posagowej a mianowicie:

- Jana Antoniego Łukiewicza w kwocie wygrywającej 4651 złr. w a
- Wincentego Łozia Ponińskiego w kwocie wygrywającej 600 złr i 300 złr. w. a.
- Elżbiety Czarkowskiej w kwocie wygrywającej 119 złr 37 c. w. a.

Sieroty nie znajdujące się obecnie w zakładzie sierot siostr miłosierdzia św. Kazimirza we Lwowie na wychowaniu, a chcące brać udział w losowaniu z fundacyi Łukiewicza, mają najdalej do 22. czerwca b. r. zgłosić się u przełożonej owego zakładu i w urzędzie parafialnym obrz. łac. parafii św. Mikołaja we Lwowie, i udowodnić swe uprawnienie do uczestnictwa w losowaniu okazaniem metryki chrztu, jako też zaświadczenia sieroctwa, ubóstwa i moralności urzędownie przez dotyczącą parafię stwierdzonego, a w dniu 24. czerwca b. r. w kaplicy św. Zofii mszę św. wysłuchać.

Dzieci, które same losować nie są w stanie, są równie jak sieroty, które 24ty rok życia przekroczyły, od losowania wykluczone.

Do losowania z fundacyi Łozia Ponińskiego będą przypuszczone dziewczęta, które legalnie udowodnią, że są religii katolickiej, w Galicyi z rodziców ślubnych zrodzone i tamże zamieszkałe, dalej że ósmy rok życia ukończyły a 24ty nie przekroczyły, że moralne życie prowadzą, naukę religii pobierały, i są ubogimi, że rodzice ich, jeżeli jeszcze żyją, także są ubodzy i moralnie się prowadzą, albo gdyby już nie byli przy życiu, że pomarli bez pozostawienia majątku.

Od złożenia powyższych dowodów są uwolnione dziewczęta znajdujące się w zakładzie św. Kazimirza we Lwowie.

Dziewczęta, które już raz wylosowały posag z jednej z tych fundacyi nie mogą więcej losować z fundacyi Ponińskiego.

Rodzice lub opiekunowie dziewcząt chcących brać udział w losowaniu mają wnieść pisemną prośbę w wyrażony sposób dokumentowaną do protokołu c. k. Namiestnictwa we Lwowie najdalej do dnia 16. czerwca b. r.

Dziewczęta zaś same mają dniem przed ciągnięciem, a mianowicie 23go czerwca b. r. przedstawić się osobiście komisji losowaniem kierującej.

Do ciągnięcia przystąpią dziewczęta kolejno według starszeństwa. Dziewczęta, które los wygrywający wyciągną, są z woli fundatora obowiązane modlić się za spokój duszy jego, a w dzień śmierci jego, to jest 24. marca każdego roku mszę św. wysłuchać.

Do wzięcia udziału przy losowaniu fundacyi Elżbiety Czarkowskiej będą przypuszczone dziewczęta nie mniej jak 8 a nie więcej jak 24 lat liczące. Muszą legalnie dowieść, że są religii katolickiej, bez względu na to, czy rodziców wcale, lub też tylko ojca lub matki nie mają, potem czy z rodziców ślubnych są zrodzone.

Muszą być zrodzone w Galicyi lub Wielkiem Księstwie Krakowskiem z rodziców polskiej narodowości, w razie pochodzenia z rodziców nie ślubnych z matki tejże narodowości, muszą prowadzić życie moralne i być ubogimi.

Od złożenia wymaganych dowodów uwolnione są dziewczęta sieroty w zakładzie siostr miłosierdzia św. Kazimirza we Lwowie się znajdujące.

Sieroty, które już raz wygrały posag, wykluczone są od losowania.

Względem podania o przypuszczenie do losowania zachować się mają owe formalności, jakie w obwieszczeniu tem znajdują się co do fundacyi Łukiewicza. Wygrywająca jest obowiązana modlić się za spokój duszy fundatorki Elżbiety Czarkowskiej, a to szczególnie w dzień 19. czerwca każdego roku jako w dzień śmierci tejże.

Wylosowane sumy posagne zostaną do czasu zamężcia wygrywających dziewcząt, albo do czasu ich pełnoletności korzystnie ulokowane, a dotyczące rewersa zostaną zastępcem uprawnionym doręczone.

J z c. k. galic. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 4. czerwca 1868.

Obwieszczenie.

(2)

L. 1919. W skutek wezwania Wysokiej komisji nadzorczej z dnia 7go czerwca 1868 do l. 5826, zwołuje się niżej Zgromadzenie ogólne delegatów galicyjskiego Towarzystwa kredytowego do stołecznego miasta Lwowa na dzień 23go czerwca t. r., przyczem się wybranych pp. Delegatów zawiadamia, że każdy z nich osobne otrzyma zaproszenie, którem się przy wstępie do sali radnej legitymować zechce.

Od dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego.
We Lwowie, dnia 8. czerwca 1868.

Krasicki, K. Tchórznicki, Rogajski,
prezes. dyrektor. sekretarz.

Obwieszczenie.

(2)

L. 482. Stanisławowski Wydział powiatowy rozpisuje niniejszem w skutek upoważnienia Wysokiego Wydziału krajowego z dnia 19. czerwca 1868 o godzinie 10tej przed południem rozprawę, w sali posiedzeń Rady powiatowej odbyć się mającą, celem zabezpieczenia potrzeb budowy około mostu przez Dniestr pod Haliczem na drodze krajowej Stanisławowsko-Bursztynskiej, a mianowicie odnowienia taragarzy i niektórych części zwierzchniej konstrukcji połowy szerokości przez całą długość tego mostu.

Cena wywołania 1798 zł. 40 $\frac{1}{2}$ kr. w. a., wadyum 179 zł. 84 kr. w. a.

Blizsze warunki licytacji, plan i kosztorys wraz z rozbiorem cen znajdują się w kancelaryi Wydziału powiatowego do przejrzenia przygotowane.

Prócz ustnych przyjmowanymi będą także po

chwile rozpoczęcia ustnej, t. j. po godzinie 10. dnia 19. czerwca 1868 licytacji pisemne, wadyum opatrzone oferty, przez oferenta z tym dodatkiem podpisane, że oferentowi bliższe warunki licytacji wiadomymi są, i takowym poddaje się.

Pisemne oferty po ukonczeniu ustnej licytacji otwartymi zostaną.

Wydział powiatowy.

Stanisławów, dnia 6. czerwca 1868.

Ogłoszenie konkursu.

(2)

L. 138. Celem obsadzenia opróżnionej posady c. k. Notaryusza z siedzibą urzędową w Krzeszowicach ogłoszonym zostaje konkurs.

Ubiegający się o posadę tę, podania swe najdalej w czterech tygodniach, licząc od ostatniego ogłoszenia niniejszego w urzędowej Gazecie lwowskiej w sposób §. 14. ust. not. wskazany, do podpisanej Izby notaryalnej wnieść zechcą.

Z c. k. Izby notaryalnej.

Kraków, dnia 3. czerwca 1868.

E d y k t.

(2)

L. 779. C. k. sąd powiatowy w Kamionce strumiłowej wzywa Jana Prystawskiego, któren do spadku po s. p. Hryciu Prystawskim na dniu 3go maja 1866 w Streptowie zmarłym, konkuruje, ażeby się w przeciągu roku zgłosił i deklarację do spadku wniósł, w przeciwnym bowiem razie spadek ten ze zgłaszającymi się spadkobiercami, tudzież z ustanowionym dla nieobecnych kuratorem Semkem Prystawskim pertraktowanym będzie.

Kamionka, dnia 1. maja 1868.

(1289)

C d i c t.

(2)

Nr. 18123. Bom Lemberger Landes- als Pandelgericht wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Vereinerung der mit rechtskräftiger Zahlungsaufgabe vom 5. Juli 1860 Z. 27244 erstiegten Wechselsumme von 450 fl. öst. Währ. sammt 6% Zinsen vom 21ten Juli 1860, der Gerichts- und Executionskosten von 10 fl., 4 fl. 83 kr., 14 fl. 20 kr., 4 fl. 86 kr., 6 fl. öst. W., so wie der gegenwärtigen Executionskosten von 22 fl. 37 kr. öst. W. die executive Teilbietung der, der schuldenrischen Nachlassmasse des Anton Zagórski gehörigen Antheile der Realität Nr. 217 $\frac{1}{2}$, zu Gunsten des Osias Losh in zwei Terminen, und zwar am 16. Juli und 26. August 1868 um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird.

Als Auktionspreis wird der gerichtliche Schätzungswert von 6568 fl. 78 $\frac{1}{2}$ kr. öst. W. bestimmt.

Das Badium beträgt somit 657 fl. öst. Währ. Der Schätzungsact dieser Realitätsantheile und der Stadttafelansatz können in der hiergerichtlichen Registratur und an dem Teilbietungstermine bei der Picitations-Commission eingesehen werden.

Von dieser Teilbietung werden beide Streittheile so wie sämtliche Hypothekargläubiger und alle diejenigen, denen der gegenwärtige Bescheid aus was immer für einer Ursache nicht zugestellt werden könnte, oder die nach dem 1. Februar 1868 Hypothekrechte erlangen sollten, durch den Curator Dr. Maly mit Substituierung des Herrn Dr. Dzidowski verständigt.

Lemberg, am 6. Mai 1868.

Obwieszczenie.

L. 18123. C. k. sąd krajowy jako handlowy

2*

we Lwowie oznajmia niniejszem, że na zaspokojenie wygranej prawomocnym nakazem płatniczym z dnia 5. lipca 1860 do l. 27244 sumy 450 zł. w. a. z 6% odsetkami od dnia 21. lipca 1860, kosztami sądowymi i egzekucyjnymi w kwotach 10 zł., 4 zł. 83 kr., 14 zł. 20 kr., 4 zł. 86 kr. i 6 zł. w. a. jako też niniejszemi kosztami w kwocie 22 zł. 37 kr. w. a. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż części realności pod l. 217^{3/4}, do masy Antoniego Zagórskiego należących na rzecz Ozyasza Loscha w dwóch terminach, na dniu 16go lipca i 20go sierpnia 1868 r., każdą razą o 10tej godzinie przed południem pod następującymi warunkami:

Za cenę wywołania stanowi się szacunkowa wartość w kwocie 6568 zł. w. a. 78^{1/2} kr. w. a.

Wadyum wynosi 10proc. ceny wywołania czyli 657 zł. w. a.

Akt szacunkowy powyższej realności i wyciąg z ksiąg tabuli miejskiej wolno przejrzeć w tutejszej registraturze lub przy samej licytacji u komisji licytacyjnej.

O tej licytacji uwiadamia się obie strony jako też wszystkich wierzycieli hipotecznych i wszystkich tych, którymiby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 1. lutego 1868 prawo hipoteki uzyskali, do rąk kuratora p. adwokata Dra. Malego z zastępstwem p. adwokata Dwidowskiego.

Lwów, dnia 6. maja 1868.

(1279) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 3627. C. k. miejsko delegowany sąd powiatowy w Samborze daje niniejszem do publicznej wiadomości, w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego Samborskiego z dnia 27. marca 1868 do L. 3451 odbędzie się w sprawie egzekucyjnej Sebastjana Otanowskiego przeciw Janowi Manaczynskiemu o zapłacenie wywalczonej kwoty 165 zł. w. a. wraz z odsetkami 6% od dnia 2. listopada 1866 bieżącemi i kosztami sądowemi w ilości 7 zł. i 6 zł., tudzież kosztami egzekucyjnymi 5 zł. 12 kr., 1 zł. 36 kr., 3 zł. 67 kr. i 16 zł. 88 kr. w. a. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod L. kons. 267 w Tyrawie położonej Jana Manaczynskiego własnej w dwóch terminach, a to dnia 9. lipca 1868 i 13. sierpnia 1868 każdą razą o godzinie 10. przed południem w tutejszem zabudowaniu.

O czem się chce kupienia mający z tem zawiadamiają, że protokół egzekucyjnego opisanego i ocenienia powyższej realności, jako też warunki licytacyjne w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć lub w odpisach podjąć mogą.

Sambor, dnia 4. maja 1868.

(1281) **Einberufungs-Edikt.** (1)

Nr. 3684. Mit welchem der in Chełm in Rußland = Polen, unbefugt abwesende Gregor Łazurkiewicz nach Szezerce zuständige aufgefordert wird, binnen drei Monaten vom Tage der ersten Einschaltung dieses Edictes in das Amtsblatt der Landes-Zeitung gerechnet, in seine Heimath zurückzukehren, widrigen gegen ihn nach dem Auswanderung-Patente vom 24. März 1832 verfahren werden wird.

Dom l. l. Bezirksamte.

Lemberg, am 29. Mai 1868.

Edykt powołujący.

L. 3684. Niniejszym edyktem wzywa się Grzegorza Łazurkiewicza, z Szezerca, bez uprawnienia w królestwie polskiem, mianowicie w Chełmie przebywającego, aby w przeciągu trzech miesięcy od umieszczenia tego edyktu w Gazecie lwowskiej do kraju powrócił, w przeciwnym zaś razie przeciw niemu postępowanie według patentu emigracyjnego z dn. 24. marca 1832 wprowadzonym zostanie.

Z c. k. urzędu powiatowego.

Lwów, dnia 29. maja 1868.

(1287) **Ogłoszenie licytacji.** (2)

W skutek polecenia c. k. sądu krajowego z dnia 31. grudnia 1867 l. 16727 na żądanie p. Maryanny Ulanowskiej celem zaspokojenia przyznanej jej przeciw spadkobiercom s. p. Alexandra Brześcińskiego mianowicie p. Ludwice Brześcińskiej, p. Olimpii z Brześcińskich Wolańskiej i p. Alexandrowi Skibickiemu wyrokiem c. k. sądu krajowego z dnia 27. listopada 1865 do l. 22421 sumy 1469 zł. 89^{1/2} kr. w. a. z większej sumy 3975 zł. w. a. pochodzącej, wraz z kosztami w kwocie 30 zł. 52 kr. w. a. sprzedane będą w drodze egzekucyjnej następujące wierzytelności hipoteczne:

1. Suma 12.000 sztuk cwancygierów austriackich z procentem prawnym i kosztami skryptem z dnia 6. marca 1849 zastrzeżonemi wedle Dom. 388 p. 294 n. 27 on na dobrach Średnia wieś, Machowa i Borki na imię s. p. Alexandra Brześcińskiego zainstalowana a następnie wedle pozycyji p. 300 n. 15 ext. w skutek rezolucyji c. k. sądu obwodowego Przemyskiego z dnia 13. lutego 1867 do l. 742 ze stanu biernego dóbr Średnia wieś wyextabulowaną, i na cenę kupna w kwocie 18.333 zł. w. a. przeniesioną, z której to sumy p. Sylwery Brześciński wedle Dom. 461 p. 174 n. 118 on. za właściciela 300 duk. zaś p. Augusta Brześcińska za właścicielkę 100 duk. zaprenotowani są.

2. Suma 700 zł. m. k. w obligacjach indemnizacyjnych z kuponami, z których pierwszy dnia

1. listopada 1860 płatny i kosztami w kwotach 5 zł. 43 kr. i 4 zł. 68 kr. w. a. wedle Dom. 461 p. 169 n. 106 on. na rzecz s. p. Alexandra Brześcińskiego w stanie biernym dóbr Średnia i Machowa zainstalowana a następnie wedle Dom. 338 pag. 300 n. 15 ext. w skutek powołanej rezolucyji c. k. sądu obwodowego Przemyskiego ze stanu biernego dóbr Średnia wieś wyextabulowana, i na cenę kupna tychże dóbr przeniesiona, która to sprzedaż odbędzie się w kancelaryi notaryalnej podpisanego zastępcy notaryusza przy placu dominikańskim pod l. 483 na drugim piętrze w trzech terminach mianowicie:

dnia 20. czerwca 1868 w Iszym

dnia 26. czerwca 1868 w Ilgim

dnia 7. lipca 1868 w Ilcim

każdą razą o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami:

I. Za cenę wywołania stanowi się co do pierwszej sumy wartość nominalna to jest kwotę 12.000 cwancygierów czyli 4000 zł. m. k. albo 4200 zł. w. a. co do drugiej zaś taką kwotę jaka według kursu obligacji indemnizacyjnych w dniu licytacji w gazecie „Czas“ notowanego odpowiadać będzie sumie 700 zł. m. k. z kuponami, i każda z sum tych przy pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej przy trzecim zaś terminie licytacji także niższej ceny wywołania sprzedaną będzie, sprzedaż tych dwóch sum jedna po drugiej osobno nastąpi.

II. Każdy chce licytowania mający złoży jako wadyum przy licytacji pierwszej sumy 420 zł. w. a. przy drugiej zaś 73 zł. 50 kr. w. a. w gotówce lub w obligacjach publicznych, nareszcie listach zastawnych galicyjskich według ostatniego kursu. Wadyum nabywcy zatrzymanem innym zaś w spółlicytantom po ukończonej licytacji zwróconem będzie.

Reszta warunków licytacji i ekstrakt tabularny sum przejrzane być mogą w kancelaryi podpisanego zastępcy notaryusza.

Kraków, dnia 4. czerwca 1868.

Dr. Ludwik Gumpłowicz,

z moicy uchwały c. k. sądu kraj.

l. 1064-66 zastępca notaryusza

Żuka Skarzewskiego.

(1283) **Kundmachung.** (2)

Nr. 818. Vom Bohorodezener l. l. Bezirksgericht wird die zur Hereinbringung der Wechselsumme pr. 140 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 8. November 1861, Kosten pr. 7 fl. 50 kr., 3 fl. 50 kr. und 2 fl. 26 kr. öst. W. zu Gunsten des Jacob Preminger wider Prokop Jaworski mit dem Beschlusse des Lemberger l. l. Landes- als Handelsgerichtes dd. 22ten Jänner 1868 Z. 68766 bewilligte executiv feilbietung der, dem Prokop Jaworski eigenthümlich gehörigen, in Bohorodezany sub C. N. 320 gelegenen, keinen Grundbuchstraher bildenden, auf 170 fl. öst. W. abgeschätzten Realität in drei Terminen, d. i. auf den 21. Juli 1868, 3. August 1868 und 17. August 1868 jedesmal um 10 Uhr Vormittags mit dem Besatze ausgeschrieben, daß diese Realität an den zwei ersten Terminen nur über oder um den Schätzungswert, am dritten Termine hingegen auch unter dem Schätzungswert feilgeboten werden wird, daß jeder Kauflustige vor Beginn der Licitation 10% des Schätzungswertes, d. i. den Betrag pr. 17 fl. öst. W. als Vadium zu Händen der Licitationskommission zu erlegen habe, und den Kauflustigen freigelassen wird den Schätzungswert, sowie die Licitationsbedingungen in der h. g. Registratur einzusehen.

Bohorodezany, 30. März 1868

(1278) **Edykt.** (2)

Nr. 1380. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu zawiadamia niniejszym edyktem pp. Wojciecha i Honoratę Krzyżanowskich, z życia i miejsca pobytu nieznanych, a w razie śmierci ich nie znanych z nazwiska i pobytu spadkobierców onych, iż przeciw nich, a w razie gdyby nie żyli, ich spadkobierców przez p. Apolinarego Laskowskiego i innych pod dniem 5. lutego 1868 do l. 1380 pozew o extabulację prawa trzyletniej dzierżawy ze stanu biernego połowy dóbr Dydowa w obwodzie Sanockim położo-

nych wytoczony — w skutek którego termin na dzień 30. czerwca 1868 o 10tej godzinie przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pp. Wojciecha i Honoratę Krzyżanowskich nie jest wiadome, przeto został onym, a w razie gdyby nie żyli, ich spadkobiercom z imienia i pobytu niewiadomym, p. adwokata Dr. Reget za kuratora, a p. adwokata Dr. Madejskiego za jego zastępcę ustanowiony i pierwszemu pozew doręczony.

Wzywa się zatem pp. Wojciecha i Honoratę Krzyżanowskich z życia i miejsca pobytu nieznanych, a w razie śmierci ich, nieznanych z nazwiska i pobytu spadkobierców onych, aby na terminie albo sami stanęli, albo też ustanowionemu kuratorowi potrzebne środki obrony przed terminem udzielili, lub też innego obrońcę sobie obrali i takowego sądowni wymienili, inaczey skutki zaniechania tego sami sobie przypisać będą musieli.

Przemysł, dnia 24. kwietnia 1868.

(1277) **Konkurs.** (2)

Nr. 333. W celu obsadzenia posady nauczycielki z roczną pensją 200 zł. a. w. z dodatkiem na pomieszkanie 40 zł. tudzież pomoconicy z roczną pensją 100 zł. z dodatkiem na pomieszkanie 30 zł. przy nowo zaprowadzonej, uchwałą rady szkolnej krajowej z dnia 22. lutego b. r. potwierdzonej a wskutek rozporządzenia tejże rady szkolnej z dnia 6go marca 1868 do l. 86 z początkiem roku szkolnego 1868/69 otworzyć się mającej szkoły dla dziewcząt, rozpisuje urząd gminny konkurs

Ubiegające się o te posady mają swoje podania opatrzone świadectwem uzdolnienia i metryką chrztu najdalej do końca czerwca b. r. radzie gminnej w Buczaczu której mianowanie przysłuży, przedłożyć.

Z urzędu gminnego.

W Buczaczu dnia 25. maja 1868.

(1265) **Edykt.** (3)

Nr. 667. C. k. miejsko-deleg. sąd powiatowy dla okolicy miasta Lwowa niniejszem wiadomo czyni, iż Wojciech Kapuściński przeciw Reginie Gruszka zameż. Wołoszyn i Wojciechowi Gruszka z życia i pobytu niewiadomym, a w razie ich śmierci tychże z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom pozew pod dniem 4. stycznia 1868 do l. 23 o wyekstabilowanie ze stanu biernego realności pod l. 17 w Kleparowie położonej, Dom. 9, pag. 47, n. 1. on. intabulowanego prawa Reginy Gruszka zameż. Wołoszyn i Wojciecha Gruszki żądania od Wawrzyńca Gruszka, zapłacenia po jednej trzeciej części pozostałego spadku po Stanisławie Gruszka wytoczył, na którego pozew termin do ustnej rozprawy na dzień 16. czerwca 1868 o godzinie 10tej rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadome, przeto w celu zastępowania tychże ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo p. adwokata Gregorowicza kuratorem nieobecnych, a p. adwokata Dwidowskiego jego zastępcą, z którymi spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego przeprowadzonym będzie.

Wzywa się tedy pozwanych, aby na wyznaczonym terminie albo sami stanęli, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnych środków obrony udzielili, lub też innego obrońcę sobie wybrali i o tem temu sądowi donieśli, i wszelkich do obrony możebnych środków użyli, w razie bowiem przeciwnym wyniki z zaniechania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów, dnia 31. marca 1868.

(1262) **Edykt.** (3)

Nr. 23640. C. k. sąd krajowo-handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Jana Valle, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Albina Miączynskiego do l. 69343-1867 uchwałą do l. 69343-1867 nakaz płatniczy na sumę wekslową 2000 zł. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Goreckiemu doręczony został.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego.

Lwów, dnia 13. maja 1868.

Doniesienia prywatne.

Licitations-Anzeige.

Die Filiale

der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft in Lemberg,

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei derselben bis inclusive 15. Mai l. J. verfallenen Pfänder bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren (1288-2)

am 15. und 16. Juni l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitation an den Meistbiethenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.